
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLI 
Broj 1 ISSN 1840-4588Ponedjeljak 05.01.2015. godine 

GRADSKO VIJEĆE

01.

Na osnovu člana 7. i 32. Zakona o budžet ima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH “, broj: 
102/13, 9/14 i 13/14), člana 13. i 15. Zakona o princ ipima lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine FBiH”, 
b roj: 49/06 i 51/09), te člana 10. stav 1. tačka 3.  Privremene statutarne odluke Grada Zenica (‘’Službene n ovine 
općineZenica”, broj 6/14), Gradsko vijeće Zenica na drugoj sje dnici održanoj dana 30.12.2014. godine, donosi:

BUDŽET GRADA ZENICA

ZA 2015. GODINU

Član 1.

Budžet Grada Zenica za 2015. godinu sastoji se od:

I OPĆI DIO BUDŽETA

             Na osnovu člana 7. i 32. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj:

102/13, 9/14 i 13/14),  člana 13. i 15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH  (“Službene novine FBiH”, broj:

49/06  i  51/09),  te  člana 10.  stav 1.  tačka 3.  Privremene statutarne odluke Grada Zenica  (''Službene novine općine

Zenica", broj 6/14), Gradsko vijeće Zenica na drugoj sjednici održanoj dana 30.12.2014. godine,  d o n o s i

BUDŽET GRADA ZENICA

ZA 2015. GODINU

Član 1.

Budžet Grada Zenica za 2015. godinu sastoji se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

R. br. OPIS
BUDŽET

2015. g.

1 2 3

I PRIHODI OD POREZA 18.633.000,00

II NEPOREZNI PRIHODI 13.611.000,00

III PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 2.750.000,00

IV PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 1.699.000,00

V KAPITALNI PRIMICI 620.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA (od I do V) 37.313.000,00

VI PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE 7.494.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA (od I do VI) 44.807.000,00

I REDOVNA DJELATNOST 11.798.000,00

II POSEBNE NAMJENE 21.205.000,00

III SREDSTVA PODRAČUNA ZA SANACIJU ŠTETA OD POPLAVA I KLIZIŠTA 2.160.000,00

IV TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 150.000,00

V AKUMULIRANI DEFICIT - POKRIĆE 2.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI GRADA (od I do V) 37.313.000,00

VI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE 7.494.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA (od I do VI) 44.807.000,00

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi  i  izdaci  po  grupama  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01. - 31.12.2015. godine, kako slijedi:

1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     2 

             Na osnovu člana 7. i 32. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH", broj:

102/13, 9/14 i 13/14),  člana 13. i 15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH  (“Službene novine FBiH”, broj:

49/06  i  51/09),  te  člana 10.  stav 1.  tačka 3.  Privremene statutarne odluke Grada Zenica  (''Službene novine općine

Zenica", broj 6/14), Gradsko vijeće Zenica na drugoj sjednici održanoj dana 30.12.2014. godine,  d o n o s i

BUDŽET GRADA ZENICA

ZA 2015. GODINU

Član 1.

Budžet Grada Zenica za 2015. godinu sastoji se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

R. br. OPIS
BUDŽET

2015. g.

1 2 3

I PRIHODI OD POREZA 18.633.000,00

II NEPOREZNI PRIHODI 13.611.000,00

III PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 2.750.000,00

IV PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 1.699.000,00

V KAPITALNI PRIMICI 620.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA (od I do V) 37.313.000,00

VI PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE 7.494.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA (od I do VI) 44.807.000,00

I REDOVNA DJELATNOST 11.798.000,00

II POSEBNE NAMJENE 21.205.000,00

III SREDSTVA PODRAČUNA ZA SANACIJU ŠTETA OD POPLAVA I KLIZIŠTA 2.160.000,00

IV TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 150.000,00

V AKUMULIRANI DEFICIT - POKRIĆE 2.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI GRADA (od I do V) 37.313.000,00

VI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE 7.494.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA (od I do VI) 44.807.000,00

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi  i  izdaci  po  grupama  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01. - 31.12.2015. godine, kako slijedi:

1

Član 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po grupama ut vrđuju se u Bilansu prihoda i rashoda za period  od 01.01. - 

31.12.2015. godine, kako slijedi:

            A - 1   PRIHODI I PRIMICI - ZBIRNO

1 2 3

710000    I PRIHODI OD POREZA 18.633.000,00

720000    II NEPOREZNI PRIHODI 13.611.000,00

730000    III PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 2.750.000,00

740000    IV PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 1.699.000,00

810000    V KAPITALNI PRIMICI 620.000,00

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA

  (od I do V)
37.313.000,00

730000 i

740000

   VI

PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE 

DOZNAKE

7.494.000,00

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA

  (od I do VI)

44.807.000,00

EKONOMSKI

KOD
VRSTA PRIHODA

BUDŽET

2015. g.

2



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    3           Ponedjeljak 05.01.2015. crni

    A - 2    PRIHODI I PRIMICI

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

711100 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 13.000,00

01 711111 -1
Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti (zaostale uplate 

poreza)

10.000,00

01 711112 -2 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti (zaostale uplate poreza) 500,00

01 711113 -3
Porez na temelju autorskih prava, patenata i tehničkih unapređenja 

(zaostale uplate poreza)

500,00

01 711114 -4 Porez na ukupan prihod fizičkih lica (zaostale uplate poreza) 500,00

01 711115 -5 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava (zaostale uplate poreza) 1.500,00

713100 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 182.000,00

01 713111 -6 Porezi na plaću i druga lična primanja (zaostale uplate poreza) 180.000,00

01 713113 -7 Porezi na dodatna primanja (zaostale uplate poreza) 2.000,00

714100 POREZ NA IMOVINU 2.220.000,00

01 714111 -8 Porez na imovinu od fizičkih lica 100.000,00

01 714112 -9 Porez na imovinu od pravnih lica 100.000,00

01 714113 -10 Porez na imovinu za motorna vozila 420.000,00

01 714121 -11 Porez na naslijeđe i darove 100.000,00

01 714131 -12 Porez na promet nepokretnosti fizičkih lica 1.150.000,00

01 714132 -13 Porez na promet nepokretnosti pravnih lica 350.000,00

715100
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
3.000,00

01 715132 -14
Porez na promet proizvoda iz čl. 12. Zakona o porezu na promet 

proizvoda i usl. za koje se porez na pr. proiz. plaća po nižoj stopi
1.000,00

01 715141 -15 Porez na promet usluga, osim usluga u građevinarstvu 2.000,00

715200 POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA 500,00

01 715211 -16 Porez na dobitke od igara na sreću 500,00

715900
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA (zaostale 

obaveze)

500,00

01 715914 -17
Porez na promet osn. proizv. poljopr., ribar. i proizv. koji služe za ljud. 

prehr. iz čl. 12. st. 1. tač. 1. i 2. Zakona o por. na pr. pr. i usl.
500,00

716100 POREZ NA DOHODAK 4.862.000,00

01 716111 -18
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne 

djelatnosti
4.150.000,00

01 716112 -19 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti 130.000,00

   I   PRIHODI OD POREZA

BUDŽET

2015. g.
VRSTA PRIHODA

3

crni

    A - 2    PRIHODI I PRIMICI

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

711100 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 13.000,00

01 711111 -1
Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti (zaostale uplate 

poreza)

10.000,00

01 711112 -2 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti (zaostale uplate poreza) 500,00

01 711113 -3
Porez na temelju autorskih prava, patenata i tehničkih unapređenja 

(zaostale uplate poreza)

500,00

01 711114 -4 Porez na ukupan prihod fizičkih lica (zaostale uplate poreza) 500,00

01 711115 -5 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava (zaostale uplate poreza) 1.500,00

713100 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 182.000,00

01 713111 -6 Porezi na plaću i druga lična primanja (zaostale uplate poreza) 180.000,00

01 713113 -7 Porezi na dodatna primanja (zaostale uplate poreza) 2.000,00

714100 POREZ NA IMOVINU 2.220.000,00

01 714111 -8 Porez na imovinu od fizičkih lica 100.000,00

01 714112 -9 Porez na imovinu od pravnih lica 100.000,00

01 714113 -10 Porez na imovinu za motorna vozila 420.000,00

01 714121 -11 Porez na naslijeđe i darove 100.000,00

01 714131 -12 Porez na promet nepokretnosti fizičkih lica 1.150.000,00

01 714132 -13 Porez na promet nepokretnosti pravnih lica 350.000,00

715100
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
3.000,00

01 715132 -14
Porez na promet proizvoda iz čl. 12. Zakona o porezu na promet 

proizvoda i usl. za koje se porez na pr. proiz. plaća po nižoj stopi
1.000,00

01 715141 -15 Porez na promet usluga, osim usluga u građevinarstvu 2.000,00

715200 POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA 500,00

01 715211 -16 Porez na dobitke od igara na sreću 500,00

715900
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA (zaostale 

obaveze)

500,00

01 715914 -17
Porez na promet osn. proizv. poljopr., ribar. i proizv. koji služe za ljud. 

prehr. iz čl. 12. st. 1. tač. 1. i 2. Zakona o por. na pr. pr. i usl.
500,00

716100 POREZ NA DOHODAK 4.862.000,00

01 716111 -18
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne 

djelatnosti
4.150.000,00

01 716112 -19 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti 130.000,00

   I   PRIHODI OD POREZA

BUDŽET

2015. g.
VRSTA PRIHODA

3



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     4 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2015. g.
VRSTA PRIHODA

01 716113 -20
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih 

prava
30.000,00

01 716114 -21 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 2.000,00

01 716115 -22
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke od nagradnih 

igara i igara na sreću
60.000,00

01 716116 -23
Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti iz 

člana 12. stav 4. Zakona o porezu na dohodak
350.000,00

01 716117 -24 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 140.000,00

717100 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 11.350.000,00

01 717131 -25 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 1.100.000,00

01 717141 -26
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 

samouprave
10.250.000,00

719100 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 2.000,00

02 719114 -27 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 1.500,00

02 719115 -28
Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu 

ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova
500,00

UKUPNO PRIHODI OD POREZA 18.633.000,00

721100
PRIHODI OD NEFINANSIJSKIH JAVNIH PREDUZEĆA I 

FINANSIJSKIH JAVNIH INSTITUCIJA
1.130.000,00

01 721111 -29
Prihodi od dividendi i udjela u profitu u javnim preduzećima i 

finansijskim institucijama
150.000,00

01 721112 -30 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 150.000,00

01 721121 -31 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 5.000,00

01 721122 -32
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine
800.000,00

01 721129 -33 Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine 25.000,00

721200 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 153.000,00

01 721211 -34 Prihodi od kamate za depozite u banci 500,00

01 721232 -35 Prihodi ostvareni prodajom stanova 100.000,00

01 721233 -36 Prihodi od prodaje stanova koji su u vlasništvu nadležnog nivoa vlasti 32.500,00

01 721239 -37 Ostali prihodi od imovine 20.000,00

722100 ADMINISTRATIVNE TAKSE 500.000,00

01 722131 -38 Administrativne takse 500.000,00

722300 KOMUNALNE NAKNADE I TAKSE 2.320.000,00

01 722321 -39 Komunalne takse 1.100.000,00

01 722329 -40 Ostale komunalne naknade i takse 1.220.000,00

   II   NEPOREZNI PRIHODI

4



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    5           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2015. g.
VRSTA PRIHODA

722400 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE I TAKSE 7.863.000,00

01 722431 -41 Naknada za dodijeljeno zemljište 600.000,00

01 722432 -42 Naknada za osiguranje od požara 240.000,00

01 722433 -43 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 400.000,00

01 722434 -44 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 2.500.000,00

01 722435 -45 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - Renta 800.000,00

01 722436 -46 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 40.000,00

01 722437 -47 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 170.000,00

01 722441 -48
Komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne 

namjene
2.116.000,00

01 722441 -49
Komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne 

namjene - prihodi po osnovu naknade sa Rače
420.000,00

01 722454 -50 Naknada za korištenje državnih šuma 50.000,00

01 722461 -51 Naknada za zauzimanje javnih površina 450.000,00

01 722465 -52 Naknade za reklame postavljene na javnim površinama 77.000,00

722500
NAKNADE I TAKSE PO FEDERALNIM ZAKONIMA I DRUGIM 

PROPISIMA
1.393.000,00

01 722515 -53 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 20.000,00

01 722516 -54 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 250.000,00

01 722531 -55 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 130.000,00

01 722532 -56 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 350.000,00

01 722542 -57 Sredstva za proširenu biološku reprodukciju šuma (zaostale obaveze) 25.000,00

02 722581 -58
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je 

osnovica zbirni iznos neto plaće za isplatu
580.000,00

02 722582 -59
Posebna naknada za zaštitu od prir. i dr. nesreća gdje je osnovica 

zbirni iznos neto primitaka po osn. dr. sam. dj. i povr. sam. rada
28.000,00

01 722583 -60
Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja imovine od 

požara i prirodnih sila
7.000,00

01 722584 -61
Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinice
3.000,00

722600
PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA (PRIHODI OD 

VLASTITIH DJELATNOSTI KORISNIKA BUDŽETA) I VL. PRIHODI
180.000,00

01 722611 -62 Prihodi od pružanja usluga građanima 80.000,00

01 722612 -63 Prihodi od pružanja usluga pravnim licima 30.000,00

01 722631 -64 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika 70.000,00

722700 PRIHODI - POVRATI IZ RANIJIH GODINA 12.000,00

01 722719 -65 Ostali povrati 5.000,00

01 722761 -66 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 7.000,00

5



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     6 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2015. g.
VRSTA PRIHODA

723100 NOVČANE KAZNE 60.000,00

01 723131 -67 Novčane kazne po gradskim propisima 5.000,00

01 723133 -68
Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru novčanih 

kazni i troškovi prekršajnog postupka
50.000,00

01 723139 -69 Ostali prihodi 5.000,00

UKUPNO NEPOREZNI PRIHODI 13.611.000,00

732100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
2.580.000,00

01 732112 -70 Primljeni tekući transferi od Federacije 50.000,00

01 732112 -71
Primljeni tekući transferi od Federacije

(Agropedološki zavod)

30.000,00

01 732112 -72 Primljeni tekući transferi od Federacije - za poplave i klizišta 500.000,00

01 732114 -73 Primljeni tekući transferi od kantona - sredstva EKO fonda 400.000,00

01 732114 -74 Primljeni tekući transferi od kantona - za poplave i klizišta 500.000,00

01 732114 -75 Ostali primljeni tekući transferi od kantona 100.000,00

01 732135 -76
Primljeni tekući transferi od Federalnog fonda za pomoć nastradalim 

područjima od prirodne nesreće na teritoriji FBiH
1.000.000,00

733100 DONACIJE 170.000,00

01 733113 -77 Domaće donacije za podršku budžetu 10.000,00

01 733116 -78
Donacije od domaćih fizičkih i pravnih lica za otklanjanje posljedica 

prirod. nesr. i obnovu područja zahvaćenih prirod. nesr.
150.000,00

01 733126 -79
Donacije od inostranih fizičkih i pravnih lica za otklanjanje posljedica 

prirod. nesr. i obnovu područja zahvaćenih prirod. nesr.
10.000,00

UKUPNO PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 2.750.000,00

742100
PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
1.330.000,00

01 742111 -80
Primljeni kapitalni transferi od Države

(izgradnja stambenih jedinica za socijalno ugrožene)

200.000,00

01 742112 -81
Primljeni kapitalni transferi od Federacije

(izgradnja stambenih jedinica za socijalno ugrožene)

200.000,00

01 742112 -82
Primljeni kapitalni transferi od Federacije

(Fond za zaštitu okoliša FBiH - instrumenti za mjerenje kvaliteta zraka)

180.000,00

01 742112 -83
Primljeni kapitalni transferi od Federacije

(Projekt "Unapređenje poduzetničkih zona u FBiH" - UNDP)

150.000,00

01 742114 -84
Primljeni kapitalni transferi od kantona

(vodovodna i kanalizaciona mreža)

400.000,00

01 742114 -85
Primljeni kapitalni transferi od kantona

(izgradnja stambenih jedinica za socijalno ugrožene)

200.000,00

742200 PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD NEVLADINIH IZVORA 369.000,00

01 742211 -86
Primljeni kapitalni transferi od nevladinih izvora

(UEFA putem Nogometnog saveza BiH)

369.000,00

UKUPNO PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 1.699.000,00

   III   PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE

   IV   PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI

6



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    7           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

BUDŽET

2015. g.
VRSTA PRIHODA

811100 PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 620.000,00

01 811111 -87 Primici od prodaje zemljišta 50.000,00

01 811112 -88 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 150.000,00

01 811113 -89 Primici od prodaje tvorničkih objekata i opreme - Radna zona Zenica 370.000,00

01 811115 -90 Primitak po osnovu naknade za eksproprisanu nekretninu 50.000,00

UKUPNO KAPITALNI PRIMICI 620.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA (od I do V) 37.313.000,00

732100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
6.794.000,00

01 732111 -91 Primljeni tekući transferi od Države 9.000,00

01 732114 -92
Primljeni tekući transferi od kantona

(stipendije BIZ Zenica i pomoći boračkoj populaciji)

830.000,00

01 732114 -93
Primljeni tekući transferi od kantona

(studentski krediti i alternativni smještaj)

600.000,00

01 732114 -94
Primljeni tekući transferi od kantona

(socijalne pomoći, dodatak na djecu, naknade porodiljama i sl.)

5.355.000,00

742100
PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
700.000,00

01 742114 -95
Primljeni kapitalni transferi od kantona

(stambeno zbrinjavanje boračke populacije)

700.000,00

UKUPNO PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE
7.494.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA (od I do VI) 44.807.000,00

   VI   PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE

   V   KAPITALNI PRIMICI

7



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     8 
   B - 1   RASHODI I IZDACI - ZBIRNO

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

     I REDOVNA DJELATNOST 11.798.000,00

610000 TEKUĆI RASHODI 11.583.000,00

611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 8.654.000,00

01 0110 611100 Bruto plaće i naknade plaća 7.498.000,00

01 0110 611200 Naknade troškova zaposlenih iz radnog odnosa 1.156.000,00

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 831.000,00

01 0110 612100 Doprinosi poslodavca 831.000,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.098.000,00

01 0110 613100 Putni troškovi 30.000,00

01 0110 613200
Izdaci za energiju

(električna energija i grijanje)

378.000,00

01 0110 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(izdaci za VIK, PTT i sl.)

372.000,00

01 0110 613400
Nabavka materijala - kancelarijski materijal za budžetske 

korisnike
196.000,00

01 0110 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara - ostali 2.000,00

01 0110 613500
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(gorivo za gradski vozni park, registracija vozila)

111.000,00

01 0110 613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 37.000,00

01 0110 613700
Izdaci za tekuće održavanje - tekuće održavanje zgrada, 

vozila i opreme
202.000,00

01 0110 613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
30.000,00

01 0110 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 740.000,00

820000 KAPITALNI IZDACI 215.000,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 215.000,00

01 0110 821300 Nabavka opreme za budžetske korisnike 210.000,00

01 0110 821300 Nabavka opreme - ostali 5.000,00

     II POSEBNE NAMJENE 21.205.000,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 9.838.000,00

613200 Izdaci za energiju 1.080.000,00

01 0430 613200
Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru sa JP Grijanje i 

troškovi električne energije kampova
240.000,00

01 0430 613200
Izdaci za energiju

(troškovi energije u poslovnim prostorima)

10.000,00

01 0430 613200 Utrošak električne energije - javna rasvjeta 830.000,00

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

8

   B - 1   RASHODI I IZDACI - ZBIRNO

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

     I REDOVNA DJELATNOST 11.798.000,00

610000 TEKUĆI RASHODI 11.583.000,00

611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 8.654.000,00

01 0110 611100 Bruto plaće i naknade plaća 7.498.000,00

01 0110 611200 Naknade troškova zaposlenih iz radnog odnosa 1.156.000,00

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 831.000,00

01 0110 612100 Doprinosi poslodavca 831.000,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.098.000,00

01 0110 613100 Putni troškovi 30.000,00

01 0110 613200
Izdaci za energiju

(električna energija i grijanje)

378.000,00

01 0110 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(izdaci za VIK, PTT i sl.)

372.000,00

01 0110 613400
Nabavka materijala - kancelarijski materijal za budžetske 

korisnike
196.000,00

01 0110 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara - ostali 2.000,00

01 0110 613500
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(gorivo za gradski vozni park, registracija vozila)

111.000,00

01 0110 613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 37.000,00

01 0110 613700
Izdaci za tekuće održavanje - tekuće održavanje zgrada, 

vozila i opreme
202.000,00

01 0110 613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
30.000,00

01 0110 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 740.000,00

820000 KAPITALNI IZDACI 215.000,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 215.000,00

01 0110 821300 Nabavka opreme za budžetske korisnike 210.000,00

01 0110 821300 Nabavka opreme - ostali 5.000,00

     II POSEBNE NAMJENE 21.205.000,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 9.838.000,00

613200 Izdaci za energiju 1.080.000,00

01 0430 613200
Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru sa JP Grijanje i 

troškovi električne energije kampova
240.000,00

01 0430 613200
Izdaci za energiju

(troškovi energije u poslovnim prostorima)

10.000,00

01 0430 613200 Utrošak električne energije - javna rasvjeta 830.000,00

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

8



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    9           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.059.000,00

01 0660 613300
Izdaci za komunalne usluge - ostale komun. usluge

(prinudno izvršenje po rješenjima inspektora i sl.)

35.000,00

01 0560 613300 Održavanje komunalne higijene grada 2.300.000,00

01 0560 613300 Usluge deponovanja komunalnog otpada 1.300.000,00

01 0460 613300 Održavanje kišne kanalizacije 90.000,00

01 0460 613300
Zimska služba na gradskim ulicama, lokalnim i 

nekategorisanim putevima
900.000,00

01 0560 613300
Izdaci za komunalne usluge

(čišćenje riječnih korita i zbrinjavanje animalnog otpada)

70.000,00

01 0560 613300 Izdaci za deratizaciju 28.000,00

01 0620 613300 Održavanje zelenih površina sportskih igrališta 330.000,00

01 0320 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.000,00

01 0460 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(troškovi komunalnih usluga za prazne poslovne prostore)

1.000,00

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 80.000,00

01 0130 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara

(roba za skladište)

15.000,00

01 0320 613400 Nabavka posebnog materijala 65.000,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 365.000,00

01 1090 613500 Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno ugroženih lica 365.000,00

613600 Unajmljivanje imovine 32.000,00

01 0160 613600 Unajmljivanje imovine 2.000,00

01 1090 613600
Troškovi zakupa skladišnog prostora i stambenih jedinica za 

socijalno ugrožena lica
30.000,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.433.000,00

01 0130 613700
Izdaci za tekuće održavanje (održavanje i opravke poslovnih 

prostora, društvenih domova i prostorija MZ)

45.000,00

01 0640 613700 Izdaci za tekuće održavanje - javna rasvjeta i signalizacija 280.000,00

01 0660 613700
Izdaci za tekuće održavanje - ostale usluge

(održavanje gradskih fontana)

3.000,00

01 0320 613700
Izdaci za tekuće održavanje

(prirodne i druge nesreće, preventivno i hitno)

45.000,00

01 0460 613700 Izdaci za tekuće održavanje - putna mreža 850.000,00

01 0630 613700
Izdaci za tekuće održavanje - vodovodna i kanalizaciona 

mreža u MZ
200.000,00

01 0630 613700
Izdaci za tekuće održavanje - vodovodna i kanalizaciona 

mreža u MZ - kanton
10.000,00

613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
2.000,00

01 0130 613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa (osiguranje od požara za poslovne prostore)

2.000,00

9



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     10 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.787.000,00

01 0110 613900 Naknade troškova prijevoza predstavnika MZ 3.000,00

01 0760 613900
Ugovorene i druge posebne usluge

(troškovi ispitivanja zvuka)

3.000,00

01 0620 613900 Izrada planske dokumentacije 100.000,00

01 0660 613900 Dekoracija grada 40.000,00

01 0620 613900 Izrada projektne dokumentacije 110.000,00

01 0460 613900 Troškovi nadzora na komunalnoj infrastrukturi i druge usluge 650.000,00

01 0560 613900 Ostale ugovorene usluge 80.000,00

01 0160 613900
Usluge medija

(oglašavanje javnih nabavki)

3.000,00

01 0160 613900 Članarina Saveza općina i gradova 12.000,00

01 0620 613900 Troškovi imovinsko-pravnih odnosa, eksproprijacije i sl. 500.000,00

01 0320 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 25.000,00

01 0360 613900
Ugovorene usluge (organizovanje čuvarske službe u skladištu i 

ostale ugovorene usluge)

35.000,00

01 0550 613900 Usluge mjerenja kvaliteta zraka 90.000,00

01 0550 613900 Mjerenje zagađenosti tla i biljaka - Agropedološki zavod 30.000,00

01 0760 613900 Izdaci za mrtvozorstvo 26.000,00

01 0830 613900
Izdaci za informisanje, troškovi obilježavanja manifestacija u 

gradu i ostale usluge
80.000,00

614000 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 6.537.000,00

614100 Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima 610.000,00

02 0320 614100
Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima

(prenos sredstava na poseban namjenski račun)

610.000,00

614200 Tekući transferi pojedincima 2.066.000,00

01 0160 614200 Tekući transfer pojedincima 1.000,00

01 0320 614200
Tekući transferi pojedincima 

(pomoć pojedincima kod prirodnih i drugih nesreća)

20.000,00

01 1090 614200
Tekući transferi pojedincima (gradska kuhinja, alternativni 

smještaj, pomoć za liječenje, školovanje i dr.)

900.000,00

01 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 750.000,00

01 1090 614200
Jednokratne i povremene novčane pomoći po Rješenjima 

CSR
30.000,00

01 1090 614200 Jednokratne pomoći po zaključku Načelnika 20.000,00

01 1090 614200 Subvencije grijanja korisnika socijalne pomoći 180.000,00

01 1090 614200 Udžbenici za djecu korisnika stalne socijalne pomoći 15.000,00

01 1090 614200
Tekući trans. pojedincima (pomoći na ime teške ekonomske 

situacije, liječ. boračke popula. i stambeno zbrinjavanje RVI 100%)

150.000,00

10



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    11           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 1.609.000,00

01 0110 614300 Finansiranje parlamentarnih grupa 150.000,00

01 0110 614300 Finansiranje rada gradske izborne komisije 20.000,00

01 0160 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 4.000,00

01 0160 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 5.000,00

01 1090 614300 Učešće Grada u sufinansiranju Crvenog križa Grada Zenica 15.000,00

01 1090 614300
Tekući transferi za finansiranje programa i projekata 

udruženja i organizacija boračke populacije
50.000,00

01 1090 614300
Tekući transferi udruženjima i organizacijama boračkih 

populacija
190.000,00

01 0320 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(finansiranje rada DVD i sl.)

28.000,00

01 0480 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(udruženja)

8.000,00

01 1020 614300
Opremanje i adaptacija smještajnih kapaciteta "JU Dom za 

stara lica Zenica"
12.000,00

01 0760 614300 Tekući transferi za zdravstvo 70.000,00

01 0760 614300 Programi i projekti iz oblasti zdravstva 5.000,00

01 0810 614300 Tekući transferi za sport 450.000,00

01 0810 614300 Programi i projekti iz oblasti sporta 20.000,00

01 0810 614300
Popravka infrastrukture na Boračkom jezeru i izgradnja Eko 

kuće Smetovi
8.000,00

01 0820 614300 Tekući transferi za kulturu 200.000,00

01 0820 614300 Programi i projekti iz oblasti kulture 30.000,00

01 0860 614300 Tekući transferi za podršku vjerskim zajednicama 70.000,00

01 0860 614300 Finansiranje nacionalnih udruženja 24.000,00

01 0980 614300 Programi i projekti iz oblasti obrazovanja 15.000,00

01 0980 614300 Tekući transferi za podršku mladim 35.000,00

01 0980 614300 Realizacija strategije razvoja za mlade 16.000,00

01 1090 614300
Implementacija projekta "Centar za rano podsticanje razvoja 

i ranu inter. za djecu sa posebnim potr." u Zenici
21.000,00

01 1090 614300 Finansiranje projekta "Mali porodični dom" JU Dom porodica 108.000,00

01 1090 614300 Tekući transfer za rad kancelarije referenta za pitanja Roma 15.000,00

01 1090 614300 Finansiranje društava i udruženja u oblasti socijalne zaštite 40.000,00

614400 Subvencije javnim preduzećima 2.108.000,00

01 0420 614400 Transfer za podsticaj poljoprivredne proizvodnje 300.000,00

01 0490 614400
Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta

(finansiranje agencije ZEDA)

330.000,00

11



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     12 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

01 0490 614400
Transfer za podst. razvoja poduz. i obrta (finan. aktivn. na realiz. 

projekata def. Strateg. razvoja Grada Ze., IPA fond)

100.000,00

01 0630 614400
Izdaci za finansiranje rada Regionalnog vodovoda ''Plava 

voda'' d.o.o. Travnik
90.000,00

01 0810 614400
Održavanje sportskih objekata

(gradska arena, atletski stadion i sl.)

340.000,00

01 0830 614400
Finansiranje dijela proizvodnje i emitovanje programa - JP 

RTV Zenica
384.000,00

01 0910 614400 Finansiranje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja 564.000,00

614800 Drugi tekući rashodi 144.000,00

01 0110 614800 Nagrade grada Zenice 9.000,00

01 0110 614800 Sporazumno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja 5.000,00

01 0110 614800
Prisilno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja - koje 

realizuje banka
50.000,00

01 0110 614800
Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno uplaćenih 

javnih prihoda iz prethodnog perioda
80.000,00

615000 KAPITALNI TRANSFERI 375.000,00

615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima 45.000,00

01 0760 615100 Kapitalni transferi za zdravstvo - izgradnja ambulanti 45.000,00

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 60.000,00

01 0820 615300
Oprema i adaptacija domova iz oblasti kulture

(BNP, Muzej, Biblioteka, Preporod, Napredak, Prosvjeta)

20.000,00

01 0820 615300 Obnova kulturno-historijskog naslijeđa 10.000,00

01 0910 615300 Investiciono i tekuće održavanje obdaništa 30.000,00

615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 270.000,00

01 0440 615400
Kapitalni transferi javnim preduzećima

(JP Grijanje za izgradnju toplane u MZ Nemila, JP VIK)

250.000,00

01 0830 615400
JP RTV Zenica

(razvoj emisionog sistema)

20.000,00

616000 IZDACI ZA KAMATE 770.000,00

616200 Izdaci za inostrane kamate 770.000,00

01 0170 616200
Izdaci za inostrane kamate

(troškovi na povučeni iznos kredita od Saudijskog fonda za razvoj)

750.000,00

01 0170 616200
Izdaci za inostrane kamate (transfer RD ''Mošćanica'' d.o.o. Zenica 

za realizaciju projekta sanacije deponije Siđe)

20.000,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 3.685.000,00

821200 Nabavka građevina 1.350.000,00

01 0440 821200
Nabavka ostalih pomoćnih građevina

(izgradnja skloništa za životinje)

150.000,00

01 0640 821200 Izgradnja javne rasvjete 450.000,00

12



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    13           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

01 0810 821200 Nabavka građevine - Šahovski dom 80.000,00

01 0810 821200 Izgradnja i uređenje igrališta i sportskih terena 20.000,00

01 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe
50.000,00

01 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe - kanton
200.000,00

01 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe - Federacija
200.000,00

01 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe - BiH
200.000,00

821300 Nabavka opreme 267.000,00

01 0320 821300
Nabavka opreme

(oprema za dispečerski centar i druge jedinice u okviru CZ)

87.000,00

01 0550 821300
Nabavka opreme

(instrumenti za mjerenje kvaliteta zraka) - Federacija
180.000,00

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 224.000,00

01 0170 821500
Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - učešće Grada u 

otplati kredita za nabavljene autobuse
224.000,00

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 1.844.000,00

01 0620 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje (posl. prostori, 

društveni domovi, prostorije MZ, Poslovna zona i dr. objekti)

270.000,00

01 0460 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 850.000,00

01 0460 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 

(glavna gradska magistrala - PDV)

194.000,00

01 0630 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža
130.000,00

01 0630 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža - kanton
400.000,00

     III
SREDSTVA PODRAČUNA ZA SANACIJU ŠTETA 

OD POPLAVA I KLIZIŠTA

2.160.000,00

01 0460 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.750.000,00

01 0490 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 160.000,00

01 1090 614200 Tekući transferi pojedincima 250.000,00

RASHODI I IZDACI (od I do III) 35.163.000,00

     IV TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 150.000,00

     V AKUMULIRANI DEFICIT - POKRIĆE 2.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI GRADA

(od I do V)

37.313.000,00

13



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     14 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

BUDŽET

2015. g.
VRSTA RASHODA

     VI
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE

7.494.000,00

614000 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 6.794.000,00

614200 Tekući transferi pojedincima 6.764.000,00

01 0940 614200
Tekući transferi pojedincima

(studentski krediti i alternativni smještaj) - kanton
600.000,00

01 0980 614200
Tekući transferi pojedincima

(stipendije za boračku populaciju) - kanton
400.000,00

01 1040 614200 Dodatak na djecu - kanton 1.200.000,00

01 1040 614200 Dodatak na djecu - BiH 2.000,00

01 1040 614200 Naknade porodiljama u radnom odnosu - kanton 2.500.000,00

01 1040 614200
Ostali vidovi soc. zaštite (smj. u dr. por.; porod. koje nisu u rad. 

odn.; pom. za novorođ.; prehr. djec. i dojilj.) - kanton
400.000,00

01 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - kanton 500.000,00

01 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - BiH 7.000,00

01 1090 614200
Jednokratne i povremene novčane pomoći po Rješenjima 

CSR - kanton
5.000,00

01 1090 614200
Izdaci za tuđu njegu i novčana naknada za pomoć i njegu od 

strane drugog lica - kanton
750.000,00

01 1090 614200
Tekući transferi pojedincima (pomoći boračkoj populaciji - spomen 

česme, udžbenici, liječenja) - kanton
400.000,00

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 30.000,00

01 1090 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(obilježavanje značajnih datuma) - kanton
30.000,00

615000 KAPITALNI TRANSFERI 700.000,00

615200 Kapitalni transferi pojedincima 700.000,00

01 1090 615200
Kapitalni transferi pojedincima

(stambeno zbrinjavanje) - kanton
700.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA

(od I do VI)

44.807.000,00

14



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    15           Ponedjeljak 05.01.2015.
crni

  B - 2   POSEBAN  DIO - RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

       Rashodi i izdaci u Budžetu u iznosu 44.807.000,00 KM raspoređuju se po korisnicima u posebnom

dijelu Budžeta kako slijedi:

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 1 do 6)
455.000,00

01 0111 611100 -1 Bruto plaće i naknade plaća 42.000,00

01 0111 611200 -2 Naknade troškova zaposlenih 3.000,00

01 0111 612100 -3 Doprinosi poslodavca 5.000,00

01 0111 613100 -4 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -5 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00

01 0111 613900 -6 Ugovorene i druge posebne usluge 403.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 7 do 9)
179.000,00

Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(pozicije od 7 do 8)
170.000,00

01 0111 614300 -7 Finansiranje parlamentarnih grupa 150.000,00

01 0112 614300 -8 Finansiranje rada gradske izborne komisije 20.000,00

01 0111 614800 -9 Nagrade Grada Zenica 9.000,00

GRADSKO VIJEĆE (I + II) 634.000,00

Planirani broj zaposlenih 1

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 10010001

- GRADSKO VIJEĆE

_ORGANIZACIONI KOD 10010001

BUDŽET

2015. g.

Član 3.

15



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     16 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 10 do 15)
275.000,00

01 0111 611100 -10 Bruto plaće i naknade plaća 185.000,00

01 0111 611200 -11 Naknade troškova zaposlenih 12.000,00

01 0111 612100 -12 Doprinosi poslodavca 20.000,00

01 0111 613100 -13 Putni troškovi 12.000,00

01 0111 613400 -14 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00

01 0111 613900 -15 Ugovorene i druge posebne usluge 45.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 16 do 20)
810.000,00

01 0161 614200 -16 Tekući transfer pojedincima 1.000,00

01 0161 614300 -17 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 4.000,00

Drugi tekući rashodi                                                           

(pozicije od 18 do 19)
55.000,00

01 0111 614800 -18 Sporazumno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja 5.000,00

01 0112 614800 -19
Prisilno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja - koje 

realizuje banka
50.000,00

01 0171 616200 -20
Izdaci za inostrane kamate (troškovi na povučeni iznos 

kredita od Saudijskog fonda za razvoj)

750.000,00

GRADONAČELNIK (I + II) 1.085.000,00

Planirani broj zaposlenih 4

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- GRADONAČELNIK

_ORGANIZACIONI KOD 11010001

UKUPNO ZA 11010001

BUDŽET

2015. g.

16



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    17           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 21 do 28)
1.895.000,00

01 0111 611100 -21 Bruto plaće i naknade plaća 1.435.000,00

01 0111 611200 -22 Naknade troškova zaposlenih 237.000,00

01 0111 612100 -23 Doprinosi poslodavca 179.000,00

01 0111 613100 -24 Putni troškovi 3.000,00

01 0111 613400 -25 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00

01 0111 613500 -26 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 10.000,00

01 0111 613700 -27
Izdaci za tekuće održavanje

(tekuće održavanje opreme službe)

2.000,00

01 0111 613900 -28 Ugovorene i druge posebne usluge 25.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 29 do 36)
885.000,00

01 0321 613300 -29 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.000,00

01 0321 613400 -30 Nabavka posebnog materijala 65.000,00

01 0321 613700 -31
Izdaci za tekuće održavanje

(prirodne i druge nesreće, preventivno i hitno )
45.000,00

01 0321 613900 -32 Ugovorene i druge posebne usluge 25.000,00

01 0321 614200 -33
Tekući transferi pojedincima

(pomoć pojedincima kod prirodnih i drugih nesreća )
20.000,00

01 0321 614300 -34
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(finansiranje rada DVD i sl.)

28.000,00

01 0321 821300 -35
Nabavka opreme

(oprema za dispečerski centar i druge jedinice u okviru CZ)

87.000,00

Namjenska sred. CZ po Zakonu o zašt. i spaš. ljudi i 

mat. dob. od prir. i dr. nesreća (pozicija 36)
610.000,00

02 0321 614100 -36
Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima

(prenos sredstava na poseban namjenski račun)

610.000,00

               III
SREDSTVA PODRAČUNA ZA SANACIJU ŠTETA OD 

POPLAVA I KLIZIŠTA (pozicije od 37 do 39)
2.160.000,00

01 0461 613700 -37 Izdaci za tekuće održavanje 1.750.000,00

01 0491 613900 -38 Ugovorene i druge posebne usluge 160.000,00

01 1091 614200 -39 Tekući transferi pojedincima 250.000,00

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE (od I do III) 4.940.000,00

Planirani broj zaposlenih 72

UKUPNO ZA 12010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

_ORGANIZACIONI KOD 12010001

BUDŽET

2015. g.

17



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     18 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 40 do 47)
603.000,00

01 0111 611100 -40 Bruto plaće i naknade plaća 411.000,00

01 0111 611200 -41 Naknade troškova zaposlenih 55.000,00

01 0111 612100 -42 Doprinosi poslodavca 44.000,00

01 0111 613100 -43 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -44 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00

01 0111 613500 -45
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(gorivo za gradski vozni park)

75.000,00

01 0111 613700 -46 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -47 Ugovorene i druge posebne usluge 12.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 48 do 59)
1.340.000,00

01 0435 613200 -48
Izdaci za energiju

(troškovi energije u poslovnim prostorima)

10.000,00

01 0461 613300 -49
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(troškovi komunalnih usluga za prazne poslovne prostore)

1.000,00

01 0133 613400 -50
Nabavka materijala i sitnog inventara

(roba za skladište)

15.000,00

01 0133 613700 -51
Izdaci za tekuće održavanje (održavanje i opravke poslovnih 

prostora, društvenih domova i prostorija MZ)

45.000,00

01 0133 613800 -52
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa (osiguranje od požara za poslovne prostore)

2.000,00

01 0361 613900 -53
Ugovorene usluge (organizovanje čuvarske službe u skladištu 

i ostale ugovorene usluge)

35.000,00

01 0481 614300 -54
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(udruženja)

8.000,00

Subvencije javnim preduzećima                                        

(pozicije od 55 do 57)
730.000,00

01 0421 614400 -55 Transfer za podsticaj poljoprivredne proizvodnje 300.000,00

01 0491 614400 -56
Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta

(finansiranje agencije ZEDA)

330.000,00

01 0492 614400 -57
Transfer za podst. razvoja poduz. i obrta (finan. aktivn. na 

realiz. projekata def. Strateg. razvoja Grada Ze., IPA fond)

100.000,00

01 0171 821500 -58
Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - učešće 

Grada u otplati kredita za nabavljene autobuse
224.000,00

01 0621 821600 -59
Rekonstrukcija i investiciono održavanje (posl. prostori, 

društveni domovi, prostorije MZ, Poslovna zona i dr. objekti)

270.000,00

SLUŽBA ZA EKONOMSKE ODNOSE I 

PODUZETNIŠTVO (I + II)

1.943.000,00

Planirani broj zaposlenih 18

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA EKONOMSKE ODNOSE I PODUZETNIŠTVO

_ORGANIZACIONI KOD 13010001

UKUPNO ZA 13010001

BUDŽET

2015. g.

18



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    19           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 60 do 67)
418.000,00

01 0111 611100 -60 Bruto plaće i naknade plaća 309.000,00

01 0111 611200 -61 Naknade troškova zaposlenih 47.000,00

01 0111 612100 -62 Doprinosi poslodavca 33.000,00

01 0111 613100 -63 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -64 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.000,00

01 0111 613700 -65 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613800 -66
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
8.000,00

01 0111 613900 -67 Ugovorene i druge posebne usluge 12.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicija 68)
80.000,00

01 0111 614800 -68
Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno uplaćenih 

javnih prihoda iz prethodnog perioda
80.000,00

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE (I + II) 498.000,00

Planirani broj zaposlenih 16

- SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE

_ORGANIZACIONI KOD 14010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 14010001

BUDŽET

2015. g.

19



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     20 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 69 do 75)
579.000,00

01 0111 611100 -69 Bruto plaće i naknade plaća 429.000,00

01 0111 611200 -70 Naknade troškova zaposlenih 53.000,00

01 0111 612100 -71 Doprinosi poslodavca 45.000,00

01 0111 613100 -72 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -73 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00

01 0111 613700 -74 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00

01 0111 613900 -75 Ugovorene i druge posebne usluge 45.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicija 76)
100.000,00

01 0621 613900 -76 Izrada planske dokumentacije 100.000,00

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE

(I + II)

679.000,00

Planirani broj zaposlenih 19

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 15010001

- SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE

_ORGANIZACIONI KOD 15010001

BUDŽET

2015. g.

20



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    21           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 77 do 83)
382.000,00

01 0111 611100 -77 Bruto plaće i naknade plaća 301.000,00

01 0111 611200 -78 Naknade troškova zaposlenih 39.000,00

01 0111 612100 -79 Doprinosi poslodavca 32.000,00

01 0111 613100 -80 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -81 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -82 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -83 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 84 do 113)
10.557.000,00

01 0435 613200 -84 Utrošak električne energije - javna rasvjeta 830.000,00

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge                      

(pozicije od 85 do 89)
4.660.000,00

01 0561 613300 -85 Održavanje komunalne higijene grada 2.300.000,00

01 0562 613300 -86 Usluge deponovanja komunalnog otpada 1.300.000,00

01 0461 613300 -87 Održavanje kišne kanalizacije 90.000,00

01 0462 613300 -88
Zimska služba na gradskim ulicama, lokalnim i 

nekategorisanim putevima
900.000,00

01 0563 613300 -89
Izdaci za komunalne usluge

(čišćenje riječnih korita i zbrinjavanje animalnog otpada)

70.000,00

01 0161 613600 -90 Unajmljivanje imovine 2.000,00

Izdaci za tekuće održavanje                                              

(pozicije od 91 do 95)
1.343.000,00

01 0461 613700 -91 Izdaci za tekuće održavanje - putna mreža 850.000,00

01 0641 613700 -92
Izdaci za tekuće održavanje - javna rasvjeta i 

signalizacija
280.000,00

01 0631 613700 -93
Izdaci za tekuće održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža u MZ
200.000,00

01 0632 613700 -94
Izdaci za tekuće održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža u MZ - kanton
10.000,00

01 0661 613700 -95
Izdaci za tekuće održavanje - ostale usluge

(održavanje gradskih fontana)

3.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije od 96 do 102)
1.003.000,00

01 0661 613900 -96 Dekoracija grada 40.000,00

01 0621 613900 -97 Izrada projektne dokumentacije 110.000,00

01 0461 613900 -98
Troškovi nadzora na komunalnoj infrastrukturi i druge 

usluge
650.000,00

- SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE I EKOLOGIJU

_ORGANIZACIONI KOD 16010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2015. g.

21



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     22 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

01 0561 613900 -99 Ostale ugovorene usluge 80.000,00

01 0551 613900 -100 Usluge mjerenja kvaliteta zraka 90.000,00

01 0165 613900 -101
Usluge medija

(oglašavanje javnih nabavki)

3.000,00

01 0552 613900 -102 Mjerenje zagađenosti tla i biljaka - Agropedološki zavod 30.000,00

01 0161 614300 -103 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 5.000,00

01 0631 614400 -104
Izdaci za finansiranje rada Regionalnog vodovoda 

''Plava voda'' d.o.o. Travnik
90.000,00

01 0441 615400 -105
Kapitalni transferi javnim preduzećima

(JP Grijanje za izgradnju toplane u MZ Nemila, JP VIK)

250.000,00

01 0171 616200 -106
Izdaci za inostrane kamate (transfer RD ''Mošćanica'' d.o.o. 

Zenica za realizac. projekta sanacije deponije Siđe)

20.000,00

Nabavka građevina

(pozicije od 107 do 108)
600.000,00

01 0441 821200 -107
Nabavka ostalih pomoćnih građevina

(izgradnja skloništa za životinje)

150.000,00

01 0641 821200 -108 Izgradnja javne rasvjete 450.000,00

01 0551 821300 -109
Nabavka opreme

(instrumenti za mjerenje kvaliteta zraka)  - Federacija
180.000,00

Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(pozicije od 110 do 113)
1.574.000,00

01 0461 821600 -110 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 850.000,00

01 0631 821600 -111
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža
130.000,00

01 0632 821600 -112
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža - kanton
400.000,00

01 0462 821600 -113
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 

(glavna gradska magistrala - PDV)

194.000,00

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE I 

EKOLOGIJU (I + II)

10.939.000,00

Planirani broj zaposlenih 13

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 16010001

BUDŽET

2015. g.

22



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    23           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 114 do 121)
928.000,00

01 0111 611100 -114 Bruto plaće i naknade plaća 664.000,00

01 0111 611200 -115 Naknade troškova zaposlenih 108.000,00

01 0111 612100 -116 Doprinosi poslodavca 70.000,00

01 0111 613100 -117 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -118 Nabavka materijala i sitnog inventara 60.000,00

01 0111 613500 -119 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.000,00

01 0111 613700 -120 Izdaci za tekuće održavanje 4.000,00

01 0111 613900 -121 Ugovorene i druge posebne usluge 20.000,00

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I STAMBENE 

POSLOVE (I)

928.000,00

Planirani broj zaposlenih 36

- SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I STAMBENE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 17010001

UKUPNO ZA 17010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2015. g.

23



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     24 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 122 do 128)
444.000,00

01 0111 611100 -122 Bruto plaće i naknade plaća 349.000,00

01 0111 611200 -123 Naknade troškova zaposlenih 47.000,00

01 0111 612100 -124 Doprinosi poslodavca 37.000,00

01 0111 613100 -125 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -126 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -127 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -128 Ugovorene i druge posebne usluge 6.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 129 do 168)
5.316.000,00

01 0431 613200 -129
Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru sa JP Grijanje 

i troškovi električne energije kampova
240.000,00

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge                      

(pozicije od 130 do 131)
358.000,00

01 0561 613300 -130 Izdaci za deratizaciju 28.000,00

01 0621 613300 -131 Održavanje zelenih površina sportskih igrališta 330.000,00

01 1091 613500 -132
Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno ugroženih 

lica
365.000,00

01 1091 613600 -133
Troškovi zakupa skladišnog prostora i stambenih 

jedinica za socijalno ugrožena lica
30.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije 134 do 135)
106.000,00

01 0761 613900 -134 Izdaci za mrtvozorstvo 26.000,00

01 0831 613900 -135
Izdaci za informisanje, troškovi obilježavanja 

manifestacija u gradu i ostale usluge
80.000,00

Tekući transferi i drugi tekući rashodi                                

(pozicije od 136 do 157)
3.342.000,00

01 1091 614200 -136
Tekući transferi pojedincima (gradska kuhinja, alternativni 

smještaj, pomoć za liječenje, školovanje i dr.)

900.000,00

Tekući transferi neprofitnim organizacijama                      

(pozicije od 137 do 154)
1.154.000,00

01 1091 614300 -137
Implementacija projekta "Centar za rano podsticanje 

razvoja i ranu inter. za djecu sa poseb. potr." u Zenici
21.000,00

01 1092 614300 -138
Finansiranje projekta "Mali porodični dom" JU Dom 

porodica
108.000,00

01 1021 614300 -139
Opremanje i adaptacija smještajnih kapaciteta "JU Dom 

za stara lica Zenica"
12.000,00

01 0811 614300 -140 Tekući transferi za sport 450.000,00

01 0821 614300 -141 Tekući transferi za kulturu 200.000,00

01 0861 614300 -142 Tekući transferi za podršku vjerskim zajednicama 70.000,00

- SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I SOCIJALNU ZAŠTITU

_ORGANIZACIONI KOD 18010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2015. g.

24



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    25           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

01 0761 614300 -143 Tekući transferi za zdravstvo 70.000,00

01 0822 614300 -144 Programi i projekti iz oblasti kulture 30.000,00

01 0812 614300 -145 Programi i projekti iz oblasti sporta 20.000,00

01 0981 614300 -146 Programi i projekti iz oblasti obrazovanja 15.000,00

01 0762 614300 -147 Programi i projekti iz oblasti zdravstva 5.000,00

01 1093 614300 -148
Tekući transfer za rad kancelarije referenta za pitanja 

Roma
15.000,00

01 0982 614300 -149 Tekući transferi za podršku mladim 35.000,00

01 1094 614300 -150
Finansiranje društava i udruženja u oblasti socijalne 

zaštite
40.000,00

01 0813 614300 -151
Popravka infrastrukture na Boračkom jezeru i izgradnja 

Eko kuće Smetovi
8.000,00

01 0862 614300 -152 Finansiranje nacionalnih udruženja 24.000,00

01 0983 614300 -153 Realizacija strategije razvoja za mlade 16.000,00

01 1095 614300 -154
Učešće Grada u sufinansiranju Crvenog križa Grada 

Zenica
15.000,00

Subvencije javnim preduzećima                                        

(pozicije od 155 do 157)
1.288.000,00

01 0831 614400 -155
Finansiranje dijela proizvodnje i emitovanje programa - 

JP RTV Zenica
384.000,00

01 0911 614400 -156
Finansiranje djelatnosti predškolskog odgoja i 

obrazovanja
564.000,00

01 0811 614400 -157
Održavanje sportskih objekata

(gradska arena, atletski stadion i sl.)

340.000,00

Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima         

(pozicije od 158 do 162)
125.000,00

01 0761 615100 -158 Kapitalni transferi za zdravstvo - izgradnja ambulanti 45.000,00

Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama                   

(pozicije od 159 do 161)
60.000,00

01 0911 615300 -159 Investiciono i tekuće održavanje obdaništa 30.000,00

01 0821 615300 -160
Oprema i adaptacija domova iz oblasti kulture

(BNP, Muzej, Biblioteka, Preporod, Napredak, Prosvjeta)

20.000,00

01 0822 615300 -161 Obnova kulturno-historijskog naslijeđa 10.000,00

01 0831 615400 -162
JP RTV Zenica

(razvoj emisionog sistema)

20.000,00

Nabavka građevina                                                            

(pozicije od 163 do 168)
750.000,00

01 1091 821200 -163
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe
50.000,00

01 1092 821200 -164
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe - kanton
200.000,00

01 1093 821200 -165
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe - Federacija
200.000,00

01 1094 821200 -166
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe - BiH
200.000,00

01 0811 821200 -167 Nabavka građevine - Šahovski dom 80.000,00

01 0812 821200 -168 Izgradnja i uređenje igrališta i sportskih terena 20.000,00

BUDŽET

2015. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

25



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     26 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicija 169)
600.000,00

01 0941 614200 -169
Tekući transferi pojedincima

(studentski krediti i alternativni smještaj) - kanton
600.000,00

SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 

SOCIJALNU ZAŠTITU

(od I do III)

6.360.000,00

Planirani broj zaposlenih 15

UKUPNO ZA 18010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2015. g.

26



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    27           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 170 do 183)
1.364.000,00

01 0111 611100 -170 Bruto plaće i naknade plaća 935.000,00

01 0111 611200 -171 Naknade troškova zaposlenih 132.000,00

01 0111 612100 -172 Doprinosi poslodavca 105.000,00

01 0111 613100 -173 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613200 -174 Izdaci za energiju 38.000,00

01 0111 613300 -175 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 65.000,00

01 0111 613400 -176 Nabavka materijala i sitnog inventara 15.000,00

01 0112 613400 -177 Nabavka materijala i sitnog inventara - ostali 2.000,00

01 0111 613500 -178 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.000,00

01 0111 613700 -179 Izdaci za tekuće održavanje 5.000,00

01 0111 613800 -180
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
7.000,00

01 0111 613900 -181 Ugovorene i druge posebne usluge 40.000,00

01 0111 821300 -182 Nabavka opreme 10.000,00

01 0112 821300 -183 Nabavka opreme - ostali 5.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 184 do 188)
995.000,00

Tekući transferi pojedincima                                              

(pozicije od 184 do 188)
995.000,00

01 1091 614200 -184 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 750.000,00

01 1092 614200 -185
Jednokratne i povremene novčane pomoći po 

Rješenjima CSR
30.000,00

01 1093 614200 -186 Jednokratne pomoći po zaključku Načelnika 20.000,00

01 1094 614200 -187 Subvencije grijanja korisnika socijalne pomoći 180.000,00

01 1095 614200 -188 Udžbenici za djecu korisnika stalne socijalne pomoći 15.000,00

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicije od 189 do 196)
5.364.000,00

Tekući transferi pojedincima                                              

(pozicije od 189 do 196)
5.364.000,00

01 1096 614200 -189
Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - 

kanton
500.000,00

01 1097 614200 -190 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - BiH 7.000,00

01 1098 614200 -191
Jednokratne i povremene novčane pomoći po 

Rješenjima CSR - kanton
5.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD

_ORGANIZACIONI KOD 18010002

BUDŽET

2015. g.

27



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     28 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

01 1041 614200 -192 Dodatak na djecu - kanton 1.200.000,00

01 1042 614200 -193 Dodatak na djecu - BiH 2.000,00

01 1099 614200 -194
Izdaci za tuđu njegu i novčana naknada za pomoć i 

njegu od strane drugog lica - kanton
750.000,00

01 1043 614200 -195 Naknade porodiljama u radnom odnosu - kanton 2.500.000,00

01 1044 614200 -196
Ostali vidovi soc. zaštite (smj. u dr. por.; porod. koje nisu u 

rad. odn.; pom. za novorođ.; prehr. djec. i dojilj.) - kanton
400.000,00

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD

(od I do III)

7.723.000,00

Planirani broj zaposlenih 48

BUDŽET

2015. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 18010002

28



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    29           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 197 do 203)
212.000,00

01 0111 611100 -197 Bruto plaće i naknade plaća 163.000,00

01 0111 611200 -198 Naknade troškova zaposlenih 24.000,00

01 0111 612100 -199 Doprinosi poslodavca 18.000,00

01 0111 613100 -200 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -201 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -202 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -203 Ugovorene i druge posebne usluge 2.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 204 do 206)
390.000,00

01 1091 614200 -204
Tekući trans. pojedincima (pomoći na ime teške ekonom. 

situacije, liječ. boračke popula. i stambeno zbrinj. RVI 100%)

150.000,00

Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(pozicije od 205 do 206)
240.000,00

01 1091 614300 -205
Tekući transferi za finansiranje programa i projekata 

udruženja i organizacija boračke populacije
50.000,00

01 1092 614300 -206
Tekući transferi udruženjima i organizacijama boračkih 

populacija
190.000,00

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicije od 207 do 210)
1.530.000,00

Tekući transferi pojedincima

(pozicije od 207 do 208)
800.000,00

01 1092 614200 -207
Tekući transferi pojedincima (pomoći boračkoj populaciji - 

spomen česme, udžbenici, liječenja) - kanton
400.000,00

01 0981 614200 -208
Tekući transferi pojedincima

(stipendije za boračku populaciju) - kanton
400.000,00

01 1093 614300 -209
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(obilježavanje značajnih datuma)  - kanton
30.000,00

01 1091 615200 -210
Kapitalni transferi pojedincima

(stambeno zbrinjavanje) - kanton
700.000,00

SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU 

ZAŠTITU (od I do III)

2.132.000,00

Planirani broj zaposlenih 8

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 19010001

- SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU

_ORGANIZACIONI KOD 19010001

BUDŽET

2015. g.

29



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     30 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 211 do 220)
782.000,00

01 0111 611100 -211 Bruto plaće i naknade plaća 558.000,00

01 0111 611200 -212 Naknade troškova zaposlenih 76.000,00

01 0111 612100 -213 Doprinosi poslodavca 59.000,00

01 0111 613100 -214 Putni troškovi 2.000,00

01 0111 613200 -215
Izdaci za energiju

(električna energija i grijanje)

20.000,00

01 0111 613300 -216 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 27.000,00

01 0111 613400 -217 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000,00

01 0111 613600 -218 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 2.000,00

01 0111 613700 -219 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00

01 0111 613900 -220 Ugovorene i druge posebne usluge 30.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 221 do 222)
15.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                  

(pozicije 221 do 222)
15.000,00

01 0112 613900 -221 Naknade troškova prijevoza predstavnika MZ 3.000,00

01 0161 613900 -222 Članarina Saveza općina i gradova 12.000,00

STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA I 

GRADONAČELNIKA (I + II)

797.000,00

Planirani broj zaposlenih 26

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 20010001

- STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA

_ORGANIZACIONI KOD 20010001

BUDŽET

2015. g.

30



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    31           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 223 do 239)
1.876.000,00

Redovna djelatnost bez zajedničkih materijalnih 

troškova (pozicije od 223 do 229)
606.000,00

01 0111 611100 -223 Bruto plaće i naknade plaća 465.000,00

01 0111 611200 -224 Naknade troškova zaposlenih 81.000,00

01 0111 612100 -225 Doprinosi poslodavca 51.000,00

01 0111 613100 -226 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -227 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00

01 0111 613700 -228 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -229 Ugovorene i druge posebne usluge 3.000,00

Zajednički materijalni troškovi                                            

(pozicije od 230 do 239)
1.270.000,00

01 0112 611200 -230 Naknade troškova zaposlenih 85.000,00

01 0111 613200 -231
Izdaci za energiju

(električna energija i grijanje)

320.000,00

01 0111 613300 -232
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(izdaci za VIK, PTT i sl.)

280.000,00

01 0112 613400 -233
Nabavka materijala i sitnog inventara (administrativni 

materijal, obrazovni i materijal posebne namjene)

70.000,00

01 0111 613500 -234
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(registracija vozila)

20.000,00

01 0111 613600 -235 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 35.000,00

01 0112 613700 -236
Izdaci za tekuće održavanje

(materijal za održavanje i usluge održavanja)

175.000,00

01 0111 613800 -237 Izdaci osiguranja imovine i lica 15.000,00

01 0112 613900 -238 Ugovorene i druge posebne usluge 70.000,00

01 0111 821300 -239 Nabavka opreme za budžetske korisnike 200.000,00

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE (I) 1.876.000,00

Planirani broj zaposlenih 28

- SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 21010001

UKUPNO ZA 21010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2015. g.

31



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     32 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 240 do 246)
789.000,00

01 0111 611100 -240 Bruto plaće i naknade plaća 611.000,00

01 0111 611200 -241 Naknade troškova zaposlenih 89.000,00

01 0111 612100 -242 Doprinosi poslodavca 65.000,00

01 0111 613100 -243 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -244 Nabavka materijala i sitnog inventara 6.000,00

01 0111 613700 -245 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00

01 0111 613900 -246 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicija 247)
500.000,00

01 0621 613900 -247 Troškovi imovinsko-pravnih odnosa, eksproprijacije i sl. 500.000,00

UPRAVA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, 

GEODETSKE POSLOVE I KATASTAR 

NEKRETNINA (I + II)

1.289.000,00

Planirani broj zaposlenih 28

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 22010001

- UPRAVA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE POSLOVE I KATASTAR NEKRETNINA

_ORGANIZACIONI KOD 22010001

BUDŽET

2015. g.

32



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    33           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 248 do 255)
712.000,00

01 0111 611100 -248 Bruto plaće i naknade plaća 576.000,00

01 0111 611200 -249 Naknade troškova zaposlenih 62.000,00

01 0111 612100 -250 Doprinosi poslodavca 61.000,00

01 0111 613100 -251 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -252 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00

01 0111 613500 -253 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.000,00

01 0111 613700 -254 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00

01 0111 613900 -255 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                       

(pozicije od 256 do 257)
38.000,00

01 0661 613300 -256
Izdaci za komunalne usluge - ostale komun. usluge

(prinudno izvršenje po rješenjima inspektora i sl.)

35.000,00

01 0761 613900 -257
Ugovorene i druge posebne usluge

(troškovi ispitivanja zvuka)

3.000,00

SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

(I + II)

750.000,00

Planirani broj zaposlenih 21

- SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 23010001

UKUPNO ZA 23010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2015. g.

33



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     34 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                                 

(pozicije od 258 do 264)
84.000,00

01 0111 611100 -258 Bruto plaće i naknade plaća 65.000,00

01 0111 611200 -259 Naknade troškova zaposlenih 6.000,00

01 0111 612100 -260 Doprinosi poslodavca 7.000,00

01 0111 613100 -261 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -262 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00

01 0111 613700 -263 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -264 Ugovorene i druge posebne usluge 2.000,00

PRAVOBRANILAŠTVO GRADA (I) 84.000,00

Planirani broj zaposlenih 2

- PRAVOBRANILAŠTVO GRADA

_ORGANIZACIONI KOD 24010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 24010001

BUDŽET

2015. g.

34



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    35           Ponedjeljak 05.01.2015.

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

11.798.000,00

21.205.000,00

2.160.000,00

35.163.000,00

150.000,00

2.000.000,00

      UKUPNO RASHODI I IZDACI GRADA (od I do V) 37.313.000,00

 VI  TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE 7.494.000,00

44.807.000,00

355

 III  SREDSTVA PODRAČUNA ZA SANACIJU ŠTETA OD POPLAVA I

      KLIZIŠTA

 II   POSEBNE NAMJENE

 IV  TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA

      RASHODI I IZDACI (od I do III)

 I   REDOVNA DJELATNOST

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

      Planirani broj zaposlenih

 V   AKUMULIRANI DEFICIT - POKRIĆE

      UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA (od I do VI)

BUDŽET

2015. g.

35



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     36 

Član 4.
U tekuću budžetsku rezervu u 2015. godini izdvojit će se 0,41% prihoda Grada bez primitaka,a koristit će se za 

pokriće Budžetom nepredviđenih i nedovoljno predviđenih rashoda koji se finansiraju iz Budžeta Grada.

III ZAVRŠNA ODREDBA

Član 5.
Budžet Grada Zenica za 2015. godinu stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”, 

a primjenjivat će se od 01.01.2015. godine.

Broj: 01-01-23036/14

Zenica, 30.12.2014. godine

                                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA

                                                                                                Nebojša Nikolić,  s.r  

                                                    -------------------------------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    37           Ponedjeljak 05.01.2015.

B - 3   REKAPITULACIJA RASHODA I IZDATAKA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

1 2 3

1 GRADSKO VIJEĆE 634.000,00

2 GRADONAČELNIK 1.085.000,00

3 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 4.940.000,00

4 SLUŽBA ZA EKONOMSKE ODNOSE I PODUZETNIŠTVO 1.943.000,00

5 SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE 498.000,00

6 SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE 679.000,00

7 SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE I EKOLOGIJU 10.939.000,00

8 SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I STAMBENE POSLOVE 928.000,00

9 SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I SOCIJALNU ZAŠTITU 6.360.000,00

10 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 7.723.000,00

11 SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU 2.132.000,00

12 STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA 797.000,00

13 SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE 1.876.000,00

14
UPRAVA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE POSLOVE I KATASTAR 

NEKRETNINA
1.289.000,00

15 SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 750.000,00

16 PRAVOBRANILAŠTVO GRADA 84.000,00

TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 150.000,00

AKUMULIRANI DEFICIT - POKRIĆE 2.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA 44.807.000,00

Planirani broj zaposlenih 355

BUDŽET

2015. g.
R. BR. NAZIV SLUŽBE

37



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     38 
B

 
-
 
4
 
 
 
P

R
E

G
L

E
D

 
R

A
S

H
O

D
A

 
I
 
I
Z

D
A

T
A

K
A

 
I
Z

 
P

R
I
H

O
D

A
 
I
 
P

R
I
M

I
T

A
K

A
 
G

R
A

D
A

 
P

O
 
F

U
N

K
C

I
O

N
A

L
N

O
J
 
I
 
E

K
O

N
O

M
S

K
O

J
 
K

L
A

S
I
F

I
K

A
C

I
J
I

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1

U
K

U
P

N
O

 
(
Z

B
I
R

 
F

U
N

K
C

I
J

A
)

3
7

.
3

1
3

.
0

0
0

,
0

0
8

.
6

5
4

.
0

0
0

,
0

0
8

3
1

.
0

0
0

,
0

0
1

3
.
8

4
6

.
0

0
0

,
0

0
6

.
7

8
7

.
0

0
0

,
0

0
3

7
5

.
0

0
0

,
0

0
7

7
0

.
0

0
0

,
0

0
3

.
9

0
0

.
0

0
0

,
0

0
2

.
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0

0
1

0
0

O
p

ć
e

 
j
a

v
n

e
 
u

s
l
u

g
e

1
3

.
1

9
8

.
0

0
0

,
0

0
8

.
6

5
4

.
0

0
0

,
0

0
8

3
1

.
0
0

0
,
0

0
2

.
1

8
0

.
0

0
0

,
0

0
3

2
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

7
0

.
0

0
0

,
0

0
4

3
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

1
0

I
z
v
r
š
n

i 
i 
z
a

k
o

n
o

d
a

v
n

i 
o

r
g

a
n

i,
 
f
in

a
n

s
ij
s
k
i 
i 

f
is

k
a

ln
i 
p

o
s
lo

v
i,
 
v
a

n
js

k
i 
p

o
s
lo

v
i

1
2

.
1

1
5

.
0

0
0

,
0

0
8

.
6

5
4

.
0

0
0

,
0

0
8

3
1

.
0

0
0

,
0

0
2

.
1

0
1

.
0

0
0

,
0

0
3

1
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

2
1

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

3
0

O
p

ć
e

 
u

s
lu

g
e

6
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

2
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

6
0

O
p

ć
e

 
ja

v
n

e
 
u

s
lu

g
e

 
n

.
k
.

2
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

7
.
0

0
0

,
0

0
1

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

7
0

T
r
a

n
s
a

k
c
ij
e

 
v
e

z
a

n
e

 
z
a

 
ja

v
n

i 
d

u
g

9
9

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

7
0

.
0

0
0

,
0

0
2

2
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

0
0

J
a

v
n

i
 
r
e

d
 
i
 
s

i
g

u
r
n

o
s

t
9

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

7
5

.
0

0
0

,
0

0
6

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

7
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

2
0

U
s
lu

g
e

 
p

r
o

t
iv

p
o

ž
a

r
n

e
 
z
a

š
t
it
e

8
8

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

4
0

.
0

0
0

,
0

0
6

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

7
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

6
0

J
a

v
n

i 
r
e

d
 
i 
s
ig

u
r
n

o
s
t
 
n

.
k
.

3
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

0
0

E
k

o
n

o
m

s
k

i
 
p

o
s

l
o

v
i

7
.
6

6
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

.
4

8
1

.
0

0
0

,
0

0
7

3
8

.
0

0
0

,
0

0
2

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

9
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

2
0

P
o

lj
o

p
r
iv

r
e

d
a

,
 
š
u

m
a

r
s
t
v
o

,
 
lo

v
 
i 
r
ib

o
lo

v
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

3
0

G
o

r
iv

o
 
i 
e

n
e

r
g

ij
a

1
.
0

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

4
0

R
u

d
a

r
s
t
v
o

,
 
p

r
o

iz
v
o

d
n

ja
 
i 
iz

g
r
a

d
n

ja
4

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

6
0

K
o

m
u

n
ik

a
c
ij
e

5
.
2

8
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
2

4
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

4
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

8
0

li
R

 
E

k
o

n
o

m
s
k
i 
p

o
s
lo

v
i

8
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

9
0

E
k
o

n
o

m
s
k
i 
p

o
s
lo

v
i 
n

.
k
.

5
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

6
0

.
0

0
0

,
0

0
4

3
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

0
0

Z
a

š
t
i
t
a

 
ž
i
v
o

t
n

e
 
s

r
e

d
i
n

e
4

.
0

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

.
8

9
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

5
0

li
R

 
Z

a
š
t
it
a

 
ž
iv

o
t
n

e
 
s
r
e

d
in

e
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

6
0

Z
a

š
t
it
a

 
ž
iv

o
t
n

e
 
s
r
e

d
in

e
 
n

.
k
.

3
.
7

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

.
7

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

U
K

U
P

N
O

 
 
 
 
 
 

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

1
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P

I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

a
k

u
m

u
l
i
r
a

n
i
 

d
e

f
i
c

i
t
 
-
 

p
o

k
r
i
ć

e

3
8



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    39           Ponedjeljak 05.01.2015.

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1

U
K

U
P

N
O

 
 
 
 
 
 

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

1
)

FUNKCIONALNI 

KOD
O

P
I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

a
k

u
m

u
l
i
r
a

n
i
 

d
e

f
i
c

i
t
 
-
 

p
o

k
r
i
ć

e

0
6

0
0

S
t
a

m
b

e
n

i
 
i
 
z
a

j
e

d
n

i
č

k
i
 
p

o
s

l
o

v
i

2
.
9

4
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
6

0
8

.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
2

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

2
0

R
a

z
v
o

j 
z
a

je
d

n
ic

e
1

.
3

1
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

4
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

7
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

3
0

V
o

d
o

s
n

a
b

d
ij
e

v
a

n
je

8
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

1
0

.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

3
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

4
0

U
li
č
n

a
 
r
a

s
v
je

t
a

7
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

6
0

S
t
a

m
b

e
n

i 
i 
z
a

je
d

n
ič

k
i 
p

o
s
lo

v
i 
n

.
k
.

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

8
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

0
0

Z
d

r
a

v
s

t
v
o

1
4

9
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

9
.
0

0
0

,
0

0
7

5
.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

6
0

Z
d

r
a

v
s
t
v
o

 
n

.
k
.

1
4

9
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

9
.
0

0
0

,
0

0
7

5
.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

0
0

R
e

k
r
e

a
c

i
j
a

,
 
k

u
l
t
u

r
a

 
i
 
r
e

l
i
g

i
j
a

1
.
7

5
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0
,
0

0
8

0
.
0

0
0

,
0

0
1

.
5

2
6

.
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

1
0

U
s
lu

g
e

 
s
p

o
r
t
a

 
i 
r
e

k
r
e

a
c
ij
e

9
1

8
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

1
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

2
0

U
s
lu

g
e

 
k
u

lt
u

r
e

2
6

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

3
0

.
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

3
0

U
s
lu

g
e

 
e

m
it
ir

a
n

ja
 
i 
iz

d
a

v
a

š
t
v
a

4
8

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

0
.
0

0
0

,
0

0
3

8
4

.
0

0
0

,
0

0
2

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

6
0

R
e

k
r
e

a
c
ij
a

,
 
k
u

lt
u

r
a

 
i 
r
e

li
g

ij
a

 
n

.
k
.

9
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
9

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

0
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
j
e

6
6

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

3
0

.
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0
0

0
,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

1
0

P
r
e

d
š
k
o

ls
k
o

 
i 
o

s
n

o
v
n

o
 
o

b
r
a

z
o

v
a

n
je

5
9

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

6
4

.
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

8
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
je

 
n

.
k
.

6
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

0
0

S
o

c
i
j
a

l
n

a
 
z
a

š
t
i
t
a

3
.
7

9
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
5

.
0

0
0

,
0

0
2

.
7

4
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

2
0

S
t
a

r
o

s
t

1
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

2
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

9
0

S
o

c
ij
a

ln
a

 
z
a

š
t
it
a

 
n

.
k
.

3
.
7

7
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
5

.
0

0
0

,
0

0
2

.
7

3
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

T
e

k
u

ć
a

 
b

u
d

ž
e

t
s

k
a

 
r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

a
k

u
m

u
l
i
r
a

n
i
 
d

e
f
i
c

i
t
 
-
 
p

o
k

r
i
ć

e

2
.
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

3
9



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     40 
B

 
-
 
5
 
 
 
P

R
E

G
L

E
D

 
U

K
U

P
N

I
H

 
R

A
S

H
O

D
A

 
I
 
I
Z

D
A

T
A

K
A

 
S

A
 
T

R
A

N
S

F
E

R
I
M

A
 
O

D
 
O

S
T

A
L

I
H

 
N

I
V

O
A

 
V

L
A

S
T

I
 
-
 
N

A
M

J
E

N
S

K
I
M

 
D

O
Z

N
A

K
A

M
A

 
P

O

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F

U
N

K
C

I
O

N
A

L
N

O
J
 
I
 
E

K
O

N
O

M
S

K
O

J
 
K

L
A

S
I
F

I
K

A
C

I
J
I

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1

U
K

U
P

N
O

 
(
Z

B
I
R

 
F

U
N

K
C

I
J

A
)

4
4

.
8

0
7

.
0

0
0

,
0

0
8

.
6

5
4

.
0

0
0

,
0

0
8

3
1

.
0

0
0

,
0

0
1

3
.
8

4
6

.
0

0
0

,
0

0
1

3
.
5

8
1

.
0

0
0

,
0

0
1

.
0

7
5

.
0

0
0

,
0

0
7

7
0

.
0

0
0
,
0

0
3

.
9

0
0

.
0

0
0

,
0

0
2

.
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0

0
1

0
0

O
p

ć
e

 
j
a

v
n

e
 
u

s
l
u

g
e

1
3

.
1

9
8

.
0

0
0

,
0

0
8

.
6

5
4

.
0

0
0

,
0

0
8

3
1

.
0
0

0
,
0

0
2

.
1

8
0

.
0

0
0

,
0

0
3

2
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

7
0

.
0

0
0

,
0

0
4

3
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

1
0

I
z
v
r
š
n

i 
i 
z
a

k
o

n
o

d
a

v
n

i 
o

r
g

a
n

i,
 
f
in

a
n

s
ij
s
k
i 
i 

f
is

k
a

ln
i 
p

o
s
lo

v
i,
 
v
a

n
js

k
i 
p

o
s
lo

v
i

1
2

.
1

1
5

.
0

0
0

,
0

0
8

.
6

5
4

.
0

0
0

,
0

0
8

3
1

.
0

0
0

,
0

0
2

.
1

0
1

.
0

0
0

,
0

0
3

1
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

2
1

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

3
0

O
p

ć
e

 
u

s
lu

g
e

6
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

2
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

6
0

O
p

ć
e

 
ja

v
n

e
 
u

s
lu

g
e

 
n

.
k
.

2
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

7
.
0

0
0

,
0

0
1

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

7
0

T
r
a

n
s
a

k
c
ij
e

 
v
e

z
a

n
e

 
z
a

 
ja

v
n

i 
d

u
g

9
9

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

7
0

.
0

0
0

,
0

0
2

2
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

0
0

J
a

v
n

i
 
r
e

d
 
i
 
s

i
g

u
r
n

o
s

t
9

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

7
5

.
0

0
0

,
0

0
6

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

7
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

2
0

U
s
lu

g
e

 
p

r
o

t
iv

p
o

ž
a

r
n

e
 
z
a

š
t
it
e

8
8

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

4
0

.
0

0
0

,
0

0
6

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

7
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

6
0

J
a

v
n

i 
r
e

d
 
i 
s
ig

u
r
n

o
s
t
 
n

.
k
.

3
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

0
0

E
k

o
n

o
m

s
k

i
 
p

o
s

l
o

v
i

7
.
6

6
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

.
4

8
1

.
0

0
0

,
0

0
7

3
8

.
0

0
0

,
0

0
2

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

9
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

2
0

P
o

lj
o

p
r
iv

r
e

d
a

,
 
š
u

m
a

r
s
t
v
o

,
 
lo

v
 
i 
r
ib

o
lo

v
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

3
0

G
o

r
iv

o
 
i 
e

n
e

r
g

ij
a

1
.
0

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

4
0

R
u

d
a

r
s
t
v
o

,
 
p

r
o

iz
v
o

d
n

ja
 
i 
iz

g
r
a

d
n

ja
4

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

6
0

K
o

m
u

n
ik

a
c
ij
e

5
.
2

8
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
2

4
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

4
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

8
0

li
R

 
E

k
o

n
o

m
s
k
i 
p

o
s
lo

v
i

8
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

9
0

E
k
o

n
o

m
s
k
i 
p

o
s
lo

v
i 
n

.
k
.

5
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

6
0

.
0

0
0

,
0

0
4

3
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

0
0

Z
a

š
t
i
t
a

 
ž
i
v
o

t
n

e
 
s

r
e

d
i
n

e
4

.
0

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

.
8

9
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

5
0

li
R

 
Z

a
š
t
it
a

 
ž
iv

o
t
n

e
 
s
r
e

d
in

e
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

6
0

Z
a

š
t
it
a

 
ž
iv

o
t
n

e
 
s
r
e

d
in

e
 
n

.
k
.

3
.
7

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

.
7

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

U
K

U
P

N
O

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

1
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P

I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

a
k

u
m

u
l
i
r
a

n
i
 

d
e

f
i
c

i
t
 
-
 

p
o

k
r
i
ć

e

4
0



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    41           Ponedjeljak 05.01.2015.

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1

U
K

U
P

N
O

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

1
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P

I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

a
k

u
m

u
l
i
r
a

n
i
 

d
e

f
i
c

i
t
 
-
 

p
o

k
r
i
ć

e

0
6

0
0

S
t
a

m
b

e
n

i
 
i
 
z
a

j
e

d
n

i
č

k
i
 
p

o
s

l
o

v
i

2
.
9

4
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
6

0
8

.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
2

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

2
0

R
a

z
v
o

j 
z
a

je
d

n
ic

e
1

.
3

1
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

4
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

7
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

3
0

V
o

d
o

s
n

a
b

d
ij
e

v
a

n
je

8
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

1
0

.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

3
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

4
0

U
li
č
n

a
 
r
a

s
v
je

t
a

7
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

6
0

S
t
a

m
b

e
n

i 
i 
z
a

je
d

n
ič

k
i 
p

o
s
lo

v
i 
n

.
k
.

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

8
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

0
0

Z
d

r
a

v
s

t
v
o

1
4

9
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

9
.
0

0
0

,
0

0
7

5
.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

6
0

Z
d

r
a

v
s
t
v
o

 
n

.
k
.

1
4

9
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

9
.
0

0
0

,
0

0
7

5
.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

0
0

R
e

k
r
e

a
c

i
j
a

,
 
k

u
l
t
u

r
a

 
i
 
r
e

l
i
g

i
j
a

1
.
7

5
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0
,
0

0
8

0
.
0

0
0

,
0

0
1

.
5

2
6

.
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

1
0

U
s
lu

g
e

 
s
p

o
r
t
a

 
i 
r
e

k
r
e

a
c
ij
e

9
1

8
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

1
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

2
0

U
s
lu

g
e

 
k
u

lt
u

r
e

2
6

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

3
0

.
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

3
0

U
s
lu

g
e

 
e

m
it
ir

a
n

ja
 
i 
iz

d
a

v
a

š
t
v
a

4
8

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

0
.
0

0
0

,
0

0
3

8
4

.
0

0
0

,
0

0
2

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

6
0

R
e

k
r
e

a
c
ij
a

,
 
k
u

lt
u

r
a

 
i 
r
e

li
g

ij
a

 
n

.
k
.

9
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
9

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

0
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
j
e

1
.
6

6
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
6

3
0

.
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

1
0

P
r
e

d
š
k
o

ls
k
o

 
i 
o

s
n

o
v
n

o
 
o

b
r
a

z
o

v
a

n
je

5
9

4
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

6
4

.
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

4
0

V
is

o
k
o

 
o

b
r
a

z
o

v
a

n
je

6
0

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

8
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
je

 
n

.
k
.

4
6

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

6
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

0
0

S
o

c
i
j
a

l
n

a
 
z
a

š
t
i
t
a

1
0

.
2

8
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
5

.
0

0
0

,
0
0

8
.
5

4
0

.
0

0
0

,
0

0
7

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

2
0

S
t
a

r
o

s
t

1
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

2
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

4
0

P
o

r
o

d
ic

a
 
i 
d

je
c
a

4
.
1

0
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
1

0
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

9
0

S
o

c
ij
a

ln
a

 
z
a

š
t
it
a

 
n

.
k
.

6
.
1

7
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
5

.
0

0
0

,
0

0
4

.
4

2
6

.
0

0
0

,
0

0
7

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
0

.
0

0
0
,
0

0
0

,
0

0

T
e

k
u

ć
a

 
b

u
d

ž
e

t
s

k
a

 
r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

a
k

u
m

u
l
i
r
a

n
i
 
d

e
f
i
c

i
t
 
-
 
p

o
k

r
i
ć

e

2
.
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

4
1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     42 
02.

Na osnovu člana 5. Zakona o Budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), a u vezi sa 
članom 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Fede-
racije Bosne i Hercegovine” broj: 49/06 i 51/09) i člana 
10. stav 1. tačka 3. Privremene Statutarne odluke Grada 
Zenica (‘’Službene novine općine Zenica’’ broj 6/14), 
Gradsko vijeće Zenica, na drugoj sjednici održanoj dana 
30.12.2014. godine, donosi

ODLUKU 

o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2015. 
godinu

I. OPĆE  ODREDBE

Član 1.

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primi-
taka, rashoda i izdataka Budžeta Grada Zenica za 2015. 
godinu (u daljem tekstu: Budžet), njegovo izvršavanje, 
prioriteti plaćanja i upravljanja dugom, prava i obaveze 
korisnika budžetskih sredstava, ovlaštenja Gradonačelnika, 
budžetskih korisnika i drugih organizacionih jedinica, kao 
i druga pitanja u izvršavanju Budžeta za tekuću godinu.

Član 2.

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te 
utvrđenih iznosa rashoda i izdataka Grada, koji donosi 
Gradsko vijeće.

Budžet se odnosi na fiskalnu 2015. godinu, koja počinje 
01. januara, a završava 31. decembra 2015. godine.

Član 3.
 

Svi javni prihodi i primici Budžeta, uključujući i priho-
de koje korisnici budžeta ostvaruju obavljanjem osnovne 
djelatnosti po posebnim propisima, uplaćuju se na račun 
Grada Zenica -depozitni račun i iskazuju se po izvorima 
iz kojih potiču.

Član 4.

Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela.

Opći dio Budžeta sastoji se od Računa prihoda i ras-
hoda i Računa finansiranja, a poseban dio sadrži detaljan 
raspored rashoda i izdataka budžetskih korisnika.

U Računu prihoda i rashoda iskazuju se porezni i ne-
porezni i drugi prihodi i primici, prihodi koje budžetski 
korisnici ostvaruju obavljanjem vlastite djelatnosti, te izdaci 
koji služe za finansiranje javnih izdataka na nivou Grada 
Zenica na osnovu zakonskih i drugih propisa.

U Računu finansiranja iskazuju se primici od nefinan-
sijske imovine, inostranih i domaćih podrški (grantovi), 
te izdaci za otplatu kredita.

Član 5.
 

Račun prihoda i rashoda Budžeta sastoji se od:

1) Prihoda
- poreza koji su utvrđeni Zakonom,
- neporeznih prihoda kao što su prihodi od 

poduzetništva i imovine,
- administrativne i sudske naknade i takse i 

novčane kazne,
- prihoda ostvarenih obavljanjem osnovne 

djelatnosti i ostalih poslova budžetskih 
korisnika.

2) Rashoda
- za zaposlene, kao što su tekući izdaci za 

plaće, naknade,
- izdaci za materijal i usluge,
- tekući transferi i plaćanje kamata,
- za subvencije, pomoći i naknade,
- kapitalni transferi.

Član 6.

 
 Raspodjela prihoda od indirektnih poreza, koji se 

prenose na Jedinstveni račun trezora Grada Zenica (u da-
ljem tekstu: JRT), vrši se između korisnika u Federaciji na 
osnovu odnosa i kriterija raspodjele utvrđene u Zakonu o 
pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovi-
ne (“Službene novine Federacije BiH” broj: 22/06, 43/08, 
22/09 i 35/14) i Uputstva o određivanju učešća kantona, 
jedinica lokalne samouprave i nadležnih kantonalnih or-
gana za ceste u prihodima od indirektnih poreza i načinu 
raspoređivanja tih prihoda za 2015. godinu.

Član 7.
 

 Budžetsko računovodstvo se zasniva na računovod-
stvenim načelima: tačnosti, istinitosti, pouzdanosti, sveo-
buhvatnosti, pravovremenosti i pojedinačnom iskazivanju 
poslovnih događaja, te na međunarodnim računovodstve-
nim standardima za javni sektor.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    43           Ponedjeljak 05.01.2015.

 Budžetsko računovodstvo se vodi po načelu dvojnog 
knjigovodstva i po kontima Analitičkog kontnog plana za 
budžet i budžetske korisnike u FBiH.

Član 8.
 

Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 
putem sistema Glavne knjige provodi se po načelu modi-
ficiranog nastanka događaja.

Prihodi se priznaju u onom periodu kada su mjerljivi i 
raspoloživi, to jest kada su uplaćeni na JRT.

Rashodi se priznaju u trenutku nastanka obaveze.

Član 9.
 

Budžetski korisnici odgovorni su za potpunu i blago-
vremenu naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, 
za njihovu uplatu u budžet i za izvršavanje svih rashoda i 
izdataka u skladu sa namjenama.

Budžetski korisnik je dužan provesti sve zakonom 
propisane radnje u cilju naplate potraživanja po osnovu 
ugovora ili bilo kojeg drugog potraživanja po osnovu 
javnih prihoda.

II TRANSPARENTNOST  I  JAVNOST  BUDŽETA

Član 10.
 

U cilju obezbjeđenja transparentnosti, Budžet prikazuje 
po budžetskim korisnicima analitički sve rashode i izdatke 
po kontnom planu, a javnost će biti informisana objavlji-
vanjem usvojenog Budžeta u “Službenim novinama Grada 
Zenica” i na web stranici Grada Zenica.

III IZVRŠAVANJE   BUDŽETA

Član 11.

Nakon donošenja Budžeta, Služba za 
budžet i finansije obavezna je izvjestiti budžetske 
korisnike o odobrenim sredstvima.

Član 12.
 
Sredstva Budžeta osiguravaju se budžetskim 

korisnicima koji su u Posebnom dijelu Budžeta određeni 
kao nosioci sredstava po pojedinim pozicijama.

Korisnici Budžeta sredstva Budžeta koriste samo za na-

mjene koje su određene Budžetom i to do visine utvrđene 
u njegovom Posebnom dijelu.

Za nenamjensko korištenje sredstava, kao i za korištenje 
sredstava iznad iznosa planom odobrenog za budžetskog 
korisnika, odgovoran je rukovodilac tog budžetskog ko-
risnika.

Član 13.
 

Sredstva budžeta koriste se za finansiranje poslova, 
funkcija i programa gradskih službi za upravu, stručnih 
službi i upravnih organizacija (u daljem tekstu: Korisnici).

Gradske službe koje u svom budžetskom razdjelu sadrže 
potrošačke jedinice, budžetski su za njih nadležne.

Član 14.
 

  Budžetski korisnici odobrena sredstva mogu koristiti 
samo za namjene koje su određene Budžetom, a u skladu 
sa svojim godišnjim finansijskim planom i po dinamici 
utvrđenoj mjesečnim planovima koje odobrava rukovodilac 
Službe za budžet i finansije na temelju plana novčanih to-
kova, putem kojih se projiciraju sve uplate i isplate sa JRT.

 Rukovodilac budžetskog korisnika odgovoran je 
za:

1. zakonito i namjensko korištenje sredstava i 
2. efikasno i uspješno funkcionisanja sistema 

finansijskog upravljanja i kontrolu u okviru 
budžetom utvrđenih sredstava.

Rukovodilac budžetskog korisnika je dužan u 2015. 
godini za prethodnu 2014.  budžetsku godinu, za period 
u kojem je obavljao poslove rukovodioca, popuniti izjavu 
o fiskalnoj odgovornosti.

Član 15.

  Na osnovu alokacije budžetskih sredstava i instrukcije 
Službe za budžet i finansije, budžetski korisnici pripremaju 
i podnose prijedloge operativnih planova Službi za budžet 
i finansije.

  Budžetski korisnici moraju, pri izradi operativnih 
planova, slijediti instrukcije dostavljene od strane Službe 
za budžet i finansije o izradi istih.

Član 16.
 

Korisnici budžeta pripremaju i podnose mjesečne pri-
jedloge operativnih planova Službi za budžet i finansije za 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     44 
izvršavanje usvojenog budžeta, najkasnije pet (5) radnih 
dana prije početka mjeseca za koji se donosi operativni 
plan.

Član 17.

 Budžetski korisnici ne smiju stvarati obaveze iznad 
iznosa odobrenog operativnog budžeta kroz operativne 
planove za tog budžetskog korisnika.

Rashodi i izdaci svakog budžetskog korisnika ne mogu 
prelaziti iznose alociranih budžetskih sredstava odobrenih 
za svaki mjesec ili drugi vremenski period, koje je utvrdila 
Služba za budžet i finansije, osim uz saglasnost Službe za 
budžet i finansije.

Korisnici doznačenih transfera ili zajmova dužni su 
dostaviti budžetskom korisniku izvještaj o namjenskom 
utrošku sredstava, po završetku svakog tromjesečja.

U slučaju da korisnici iz stava 3. ovog člana ne dostave 
izvještaj o namjenskom utrošku sredstava neće imati pravo 
aplicirati za dodjelu sredstava u narednom tromjesečju.

Član 18.
 

Budžet se izvršava u skladu sa njegovim likvidnim 
mogućnostima po slijedećim prioritetima:

1. otplate kamata i duga po kreditu,
2. grantovi za jednokratne pomoći u oblasti 

socijalne i boračko invalidske zaštite,
3. materijalni i drugi troškovi neophodni za rad 

budžetskih korisnika, 
4. plaće i naknade zaposlenih,
5. naknade za rad u Gradskom vijeću i radnim 

tijelima Gradskog vijeća,
6. tekući transferi i izdaci za komunalnu 

infrastrukturu,
7. kapitalni izdaci i
8. ostalo.

Navedeni prioriteti iz stava 1. tačka 1 do 8 ne odnose se 
na primljene transfere od ostalih nivoa vlasti – namjenske 
doznake.

Član 19.

Primljeni transferi od ostalih nivoa vlasti – namjenske 
doznake (Država, Federacija i Kanton), trošit će se za 
namjene za koje su i odobreni, a u skladu sa Odlukom, 
zaključcima i slično, odnosno na osnovu čega su i sredstva 
doznačena na depozitni račun Grada Zenica.

Doznake koje nisu planirane u Budžetu Grada, a ostvare 
se u toku godine, koristit će se u skladu sa namjenama za 

koje budu doznačene, a realizacija tih sredstava će se vršiti 
u skladu sa zaključkom Gradonačelnika, na prijedlog re-
sornog budžetskog korisnika.

Daje se saglasnost Gradonačelniku da može izvršiti 
povećanje na prihodovnoj i rashodovnoj strani Budžeta 
Grada za iznos doznačenih sredstava iz stava 2. ovog člana.

Član 20.

 Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u iznosu 
manjem od planiranog u budžetu, korisnik može preuzeti 
i plaćati obaveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno 
raspoloživih sredstava.

Uplaćene i/ili prenesene, a manje planirane pomoći, 
donacije i prihodi za posebne namjene  kao i transferi za 
posebne namjene između korisnika javnih sredstava, mogu 
se izvršavati iznad iznosa planiranih u budžetu, a do visine 
uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava, po zaključcima 
Gradonačelnika, a na prijedlog resornog budžetskog ko-
risnika.

Član 21.
 

Budžetski korisnici koji vrše nabavku roba, usluga i 
ustupanja radova, obavezni su se pridržavati odredaba 
Zakona o javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH” 
broj: 39/14).

Član 22.
 

Hitni, nepredviđeni i nedovoljno planirani izdaci koji se 
pojave u toku budžetske godine podmiruju se iz sredstava 
tekuće rezerve utvrđene u Budžetu.

O korištenju sredstava tekuće rezerve odlučuje Grado-
načelnik na prijedlog resorne službe i Službe za budžet i 
finansije.

Budžetsko izdvajanje za tekuću rezervu ne smije preći 
3% ukupnih prihoda, isključujući primitke. U tekuću 
budžetsku rezervu u 2015. godini izdvojit će se 150.000,00 
KM ili 0,41% prihoda Grada bez primitaka.

Služba za budžet i finansije obavezna je tromjesečno 
izvještavati Gradonačelnika o korištenju sredstava tekuće 
rezerve.

Gradonačelnik izvještava Gradsko vijeće o korištenju 
sredstava tekuće rezerve iz stava 1. ovog člana, uz izvještaj 
o izvršenju budžeta (polugodišnje i godišnje).

Član 23.
Ako se u toku fiskalne godine, na osnovu zakona ili 

drugog propisa poveća nadležnost korisnika, što zahtijeva 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    45           Ponedjeljak 05.01.2015.

povećana sredstva, ili se osnuje novi korisnik, sredstva za 
njegove izdatke obezbjeđuju se iz Tekuće rezerve budžeta, 
a odobrava ih Gradonačelnik.

Ako se u toku godine, na osnovu zakona ili drugog 
propisa, umanji nadležnost korisnika, što zahtjeva sma-
njena sredstva, ili se korisnik ukine, neutrošena sredstva za 
njegove izdatke prenose se u Tekuću rezervu budžeta ili na 
korisnika koji preuzima njegove poslove, o čemu odlučuje 
Gradonačelnik.

Član 24.
 

Gradonačelnik može na prijedlog budžetskog korisnika, 
uz pribavljeno mišljenje Službe za budžet i finansije, do-
nijeti odluku o preraspodjeli sredstava u okviru ukupnog 
iznosa odobrenog za budžetskog korisnika, a najviše do 
10% ukupno odobrenih rashoda i izdataka za tog budžet-
skog korisnika, bez transfera od ostalih nivoa vlasti – na-
mjenskih doznaka. 

U okviru odobrenog Budžeta, preraspodjela sredstava 
iznimno je dozvoljena između budžetskih korisnika, o 
čemu odlučuje Gradonačelnik na prijedlog Službe za 
budžet i finansije i resornih budžetskih korisnika, a u 
skladu sa Uputstvom Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine.

Budžetska sredstva se mogu, u smislu stava 1. i 2. ovog 
člana, preraspodjeliti samo u okviru odobrenih izdataka iz 
prihoda i primitaka Grada, i to na slijedeće načine:

1. između budžetskih pozicija iskazanih na 
kontima klase 6 – Rashodi ili

2. između budžetskih pozicija iskazanih na 
kontima glavne kategorije 82 – Kapitalni 
izdaci, izuzev otplate dugova.

Član 25.
 

Pogrešno ili više uplaćeni javni prihodi, vraćaju se 
uplatiocima, a u skladu sa odredbama Pravilnika o načinu 
uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova 
na teritoriji Federacije BiH (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine” broj: 35/13, 53/13, 63/13, 93/13, 
103/13, 11/14, 19/14, 46/14, 60/14 i 65/14), kao i 
Pravilnika o procedurama za povrat i preknjiženje više 
ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda sa jedinstvenog 
računa trezora općine Zenica, broj: 02-14-20279/13 od 
13.11.2013. godine.

Rješenje o tome donosi Služba za budžet i finansije 
Grada Zenica, a po prijedlogu resorne službe ili Ministar-
stva finansija ZE-DO kantona, odnosno Porezne uprave.

Član 26.

Služba za budžet i finansije izvršava plaćanje obave-
za – izdataka u skladu sa raspoloživim sredstvima, a na 
osnovu naloga za plaćanje dostavljenog od strane resornog 
budžetskog korisnika, sa priloženom dokumentacijom po 
osnovu koje je nastala obaveza (ugovor, narudžba, program, 
faktura) ili naloga za transfer, ukoliko se radi o sredstvima 
transfera.

Ugovor sa izvođačem radova - dobavljačem mora biti 
potpisan od strane Gradonačelnika, odnosno rukovodioca 
resornog budžetskog korisnika uz prethodno pribavljeno 
ovlaštenje Gradonačelnika.

Član 27.

Ukoliko se naknadno utvrdi da je isplata iz budžeta 
izvršena nezakonito i/ili nenamjenski budžetski korisnik 
je dužan odmah zahtijevati povrat sredstava na JRT. 

 

Ako se budžetskim nadzorom utvrdi da su sredstva 
korištena suprotno zakonu, rješenje o povratu sredstava 
na JRT donosi Služba za budžet i finansije.

Član 28.
 

Sredstva utvrđena u Budžetu na poziciji “Bruto plaće i 
naknade plaća” i “Naknade troškova zaposlenih” realizuju 
se u skladu sa:

 - Zakonom o plaćama i naknadama u organima vlasti 
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH” broj: 45/10 i 111/12),

 - Pravilnik o plaćama, dodacima na plaću i naknada-
ma zaposlenika u organima Općine Zenica (broj: 
02-14-6743/14 od 24.04.2014. godine),

 - Odluka o plaćama i naknadama plaća zaposlenika 
općinskih organa Zenica (“Službene novine općine 
Zenica” broj 8/13) i

 - Pravilnikom o radu, broj: 03/1-05-1-39 od 
26.02.2007. godine, broj: 03/1-05-1-171 od 
20.07.2007. godine, broj: 03/1-05-3-173 od 
15.11.2010. godine, broj: 03/1-05-3-131 od 
08.07.2013. godine, broj: 04/1-05-208 od 
07.11.2013. godine, za uposlene u JU Centar za 
socijalni rad Zenica.

Član 29.
 

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 10010001 
– Gradsko vijeće, ekonomski kod 613900 pozicija “Ugo-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     46 
vorene i druge posebne usluge” (Naknada vijećnicima, 
članovima radnih tijela Gradskog vijeća i naknada za rad 
komisija koje imenuje Gradsko vijeće) obračunat će se i 
doznačiti vijećnicima i članovima pojedinih komisija na 
osnovu Odluke o naknadama vijećnicima i članovima stal-
nih radnih tijela Gradskog vijeća Zenica i drugih odluka 
Gradskog vijeća ili Gradonačelnika kojima je utvrđena 
visina naknade, te obračuna izvršenog od strane Stručne 
službe Gradskog vijeća i Gradonačelnika i Službe za budžet 
i finansije.

Član 30.

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 10010001 
- Gradsko vijeće, ekonomski kod 614300 pozicija “Fi-
nansiranje parlamentarnih grupa” realizuje se u skladu 
sa Odlukom o finansiranju rada parlamentarnih grupa u 
Gradskom vijeću Zenica, te izvršenog obračuna i naloga za 
prenos sredstava od strane Stručne službe Gradskog vijeća 
i Gradonačelnika.

Prenos sredstava planiranih na ekonomskom kodu 
614300 pozicija “Finansiranje rada gradske izborne ko-
misije” vršit će se na osnovu zahtjeva izborne komisije, a 
po nalogu sekretara Grada i Gradonačelnika i zaključka 
Gradonačelnika.

Član 31.

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 11010001 
- Gradonačelnik, ekonomski kod 614800 pozicija “Prisilno 
izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja – koje realizuje 
banka” kod koje se vodi račun Grada Zenica - transakcijski 
račun, realizuje se prema redosljedu izvršavanja, a pozicija 
“Sporazumno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja” 
realizuje se u skladu sa postignutim sporazumom o vansud-
skom poravnanju između Grada Zenica – Gradonačelnik 
i tužioca.

Član 32.

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 11010001 
- Gradonačelnik, ekonomski kod 616200 pozicija “Izdaci 
za inostrane kamate” (troškovi na povučeni iznos kredita 
od Saudijskog fonda za razvoj) realizuje se u skladu sa 
Kreditnim sporazumom projekat glavne gradske magistrale 
u Zenici između Saudijskog fonda za razvoj i Bosne i Her-
cegovine - kredit broj: 3/539 (“Službeni glasnik BiH-Me-
đunarodni ugovori” br. 2/12) i instrukcijama Federalnog 
ministarstva  finansija, a na osnovu Podugovora o kreditu, 
broj: 08-14-4260/11 od 10.02.2012. godine, zaključenog 
između Federacije BiH koju zastupa Federalno ministarstvo 
finansija/financija i Grada Zenica.

Član 33.

Sredstva prikupljena na račun budžeta po osnovu 
odredaba Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 39/03, 22/06 i 
43/10), prenosit će se na poseban račun “Grad Zenica - 
Poseban transakcijski račun za sredstva zaštite i spašavanja 
od prirodnih i drugih nesreća”.

Sredstva iz prethodnog stava ovog člana planirana na 
organizacionom kodu 12010001-Služba civilne zaštite, u 
grupi “Posebne namjene”, koristit će se u skladu sa namje-
nama za koje su i određene Zakonom o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća i 
drugih zakona iz oblasti vatrogastva, kao i Planom utroška 
sredstava za posebne namjene koji donosi štab CZ Grada 
Zenica.

Sredstva utvrđena na podračunu za sanaciju šteta od 
poplava i klizišta, ekonomski kod 613700, 613900 i 
614200, koristit će se na osnovu Zaključaka Gradonačel-
nika uz odgovarajuću dokumentaciju, a na prijedlog štaba 
CZ Grada Zenica.

Član 34.

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 13010001 
- Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo, ekonomski 
kod 614300 pozicija “Tekući transferi neprofitnim orga-
nizacijama (udruženja)” i ekonomski kod 614400 pozicija 
“Transfer za podsticaj poljoprivredne proizvodnje” i “Tran-
sfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta (finansiranje 
agencije ZEDA)” koriste se po programu resorne službe uz 
saglasnost Gradonačelnika ili zaključka Gradonačelnika.

Bitni elementi programa jesu: naziv programa, svrha 
programa, visina sredstava, izvori iz kojih će se finansirati, 
kriteriji i naziv organizacije koja prima transfer.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821500 po-
zicija “Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – učešće 
Grada u otplati kredita za nabavljene autobuse” koristit 
će se na osnovu Zaključka Gradskog vijeća Zenica o 
prihvatanju inicijative za nabavku autobusa, Zaključka 
Gradonačelnika o davanju saglasnosti za kupovinu novih 
autobusa, te otplatnog plana.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 821600 po-
zicija “Rekonstrukcija i investiciono održavanje (poslovni 
prostori, društveni domovi, prostorije MZ, Poslovna zona 
i drugi objekti)” koristit će se na osnovu projekata i ugo-
vora potpisanih od strane Gradonačelnika ili pomoćnika 
Gradonačelnika resorne službe, uz prethodno pribavljenu 
pismenu saglasnost Gradonačelnika.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    47           Ponedjeljak 05.01.2015.

Član 35.

Sredstva utvrđena u na organizacionom kodu 14010001 
- Služba za budžet i finansije, ekonomski kod 614800 
pozicija “Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno 
uplaćenih javnih prihoda iz prethodnog perioda”, koristit 
će se u skladu sa članom 24. ove odluke.

Član 36.

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 16010001 - 
Služba za komunalne poslove i ekologiju, u grupi “Posebne 
namjene” koristit će se u skladu sa Planom izgradnje, ure-
đenja i održavanja grada i putne mreže na teritoriji Grada 
Zenica u 2015. godini.

Član 37.
 

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 18010001 
- Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, eko-
nomski kod 614200, 614300, 614400 pozicije “Tekući 
transferi i drugi tekući rashodi” koriste se prema programu 
raspodjele sredstava koji donosi Gradonačelnik, na prijed-
log resorne službe u skladu sa utvrđenim kriterijima. Služba 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu obavezna je 
podnositi Gradskom vijeću izvještaj o realizaciji programa 
vezanog za ekonomski kod 614300.

Prenos sredstva utvrđenih na ekonomskom kodu 
615100 i 615300 pozicije “Kapitalni transferi” vršit će se 
na osnovu ugovora potpisanih između korisnika transfera 
i izvođača radova uz dostavljanje faktura, situacija, za-
ključaka Gradonačelnika i naloga za prenos sredstava koji 
dostavlja resorna služba.

Korisnici sredstava po osnovu doznačenih transfera 
obavezni su po završetku projekta, izvještavati nadležnu 
gradsku službu o iskorištenim sredstvima.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821200 pozi-
cije “Nabavka građevina” koristit će se na osnovu ugovora 
sa izvođačem radova i zaključka Gradonačelnika, a plaćanje 
istog na osnovu faktura ili situacija prethodno ovjerenih od 
strane nadzornog organa, te naloga za plaćanje dostavljenog 
od resornog budžetskog korisnika.

Član 38.
 

Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, koja 
u svom posebnom dijelu sadrži potrošačku jedinicu (JU 
Centar za socijalni rad Zenica) je odgovorna za kontrolu 
namjenskog korištenja sredstava Budžeta.

JU Centar za socijalni rad, kao niža potrošačka jedinica, 
zahtjev za isplatu sredstava iz Budžeta podnosi resornom 
budžetskom korisniku, koji nakon provedene kontrole 

dostavlja nalog za plaćanje sa pratećom dokumentacijom 
u Službu za budžet i finansije na realizaciju.

Član 39.
 

Realizacija sredstava predviđena na organizacionom 
kodu 18010002 - JU Centar za socijalni rad, vršit će se sa 
posebnog transakcijskog računa za JU Centar za socijalni 
rad, a koji je u okviru Jedinstvenog računa trezora Grada 
Zenica.

Član 40.

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 19010001 
- Služba za boračko-invalidsku zaštitu,  ekonomski kod 
614200 pozicija “Tekući transferi pojedincima” koristit 
će se na osnovu kriterija i zaključaka koje donosi Grado-
načelnik, a na prijedlog resornog budžetskog korisnika.

Sredstva utvrđena u ekonomskom kodu 614300 pozi-
cija “Tekući transferi neprofitnim ogranizacijama” koristit 
će se u skladu sa planom i programom utroška i raspodjele 
sredstava, kao i zaključcima koje donosi Gradonačelnik, na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku zaštitu.

Član 41.

Sredstva za nabavku opreme na organizacionom kodu 
21010001 - Služba za zajedničke poslove, ekonomski kod 
821300 pozicija “Nabavka opreme za budžetske korisnike” 
koristit će se u skladu sa Programom nabavke opreme kojeg 
donosi Gradonačelnik, a na prijedlog Službe za zajedničke 
poslove.

Član 42.

Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 22010001 
- Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina, ekonomski kod 613900 pozicija “Troškovi 
imovinsko-pravnih odnosa, eksproprijacije i sl.” koristit će 
se na osnovu Sporazuma zaključenog između Grada Zeni-
ca – Gradonačelnik i vlasnika eksproprisane nekretnine. 

IV FINANSIJSKO IZVJEŠTAVANJE

Član 43.
 

Služba za budžet i finansije je obavezna Gradonačelniku 
dostavljati mjesečne izvještaje o izvršenju Budžeta u roku 
od najviše 30 dana, a tromjesečne i polugodišnje izvještaje 
u roku od najviše 60 dana od završetka svakog izvještajnog 
razdoblja.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     48 

Član 44.
 

Gradonačelnik je obavezan podnijeti Gradskom vijeću 
Zenica na usvajanje izvještaje o izvršenju Budžeta za pret-
hodnu godinu u roku od šest mjeseci od završetka fiskalne 
godine.

V ZAVRŠNE  ODREDBE

Član 45.
 

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom, a 
tiču se načina izrade, donošenja, izvršavanja Budžeta, za-
duživanja, duga, računovodstva, nadzora i revizije Budžeta 
primjenjivat će se odredbe važećih zakona.

Član 46.

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
“Službenim novinama Grada Zenica”, a primjenjivat će se 
od 01.01.2015. godine.

Broj: 01-01-23038/14

Zenica, 30.12.2014. god.

                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 

03.
Na osnovu člana 10. tačka 2. Privremene statutarne 

odluke Grada Zenica  (“Službene novine općine Zenica”, 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine („Službene 
novine općine Zenica”, broj 2/10), a u vezi sa članovima 
29. i 72. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava 
rata i zaštite porodice sa djecom („Službene novine ZE-DO 
kantona“ broj:13/07) Gradsko vijeće  Zenica na  drugoj 
sjednici održanoj  30. decembra 2014. godine, donijelo je

O D L U K U

O SUBVENCIONIRANJU TROŠKOVA 
GRIJANJA

I Opće odredbe

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuje se pravo na subvencio-

niranje troškova grijanja, korisnici prava, uslovi za 

ostvarivanje prava, postupak za ostvarivanje prava, 
sredstva za finansiranje, kao i druga pitanja od značaja 
za ostvarivanje prava na subvencije troškova grijanja u 
sezoni 2014/2015 godini.

Član 2.

1. Troškovi grijanja u smislu ove odluke su:

 - troškovi zagrijavanja stambenog prostora toplot-
nom energijom iz sistema centralnog grijanja 
kojim upravlja JP «Grijanje» Zenica (u daljem 
tekstu:centralno grijanje)

 - troškovi zagrijavanja stambenog prostora alterna-
tivnim izvorima toplotne energije: drvo, ugalj, plin, 
nafta i sl., (u daljem tekstu: alternativno grijanje).

2. Troškovima grijanja, u smislu odredbe prethodnog 
stava, smatraju se troškovi nastali u sezoni grijanja 
koja se računa od 15.10.2014.godine do 15.04.2015.
godine, ako se plaćanje troškova grijanja vrši u 6 
mjesečnih rata, odnosno od 01. 07. 2014.  do 30. 06. 
2015. godine, ako se plaćanje troškova grijanja vrši u 
12 mjesečnih rata.

II Obim prava na subvencioniranje troškova grijanja

Član 3.

1) Subvencioniranje troškova grijanja (u daljem 
tekstu: subvencija) u smislu ove Odluke je pravo na 
subvenciju troškova:

1. 100% iznosa mjesečnih računa za usluge centralnog 
grijanja,

2. 50% iznosa mjesečnih računa za usluge centralnog 
grijanja i

3. alternativnog grijanja u jednokratnom  iznosu od  
200,00 KM.

2)   Računom centralnog grijanja u smislu odredbe stava 
1. ovoga člana smatra se račun JP «Grijanje» Zenica.

III  Korisnici  prava na subvenciju

Član 4.

Pravo na subvencije u smislu ove odluke može ostvariti 
osoba koja u periodu utvrđenim u čl. 2.(2). koristila ili 
koristi pravo na stalnu novčanu pomoć kod JU Centar za 
socijalni rad Zenica.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    49           Ponedjeljak 05.01.2015.

Član 5.

Korisnici stalne novčane pomoći kod JU Centar za 
socijalni rad   Zenica, nastanjeni  u naselju Kamp Puto-
vići, za koje Grad  Zenica plaća električnu energiju, ne 
ostvaruju pravo na subvenciju na  alternativno grijanje iz 
člana 3. Odluke.

IV Pravo i uslovi za ostvarivanje prava na subvenciju 
troškova grijanja

Član 6.
1) Osoba  iz člana 4. ove odluke  može ostvariti pravo 

na:

a) Subvenciju troškova centralnog grijanja u 
iznosu od 100% mjesečnog računa ako:

	živi sam u vlastitom stanu  površine do  40 
m² ili

	ima višečlano domaćinstvo koje živi u stanu 
površine do 55 m².

b)  Subvenciju troškova centralnog grijanja u 
iznosu od 50% mjesečnog računa  ako:

	živi  sam u vlastitom stanu površine preko 
40 m²  ili

	ima višečlano domaćinstvo koje živi u 
njegovom stanu površine preko 55 m²,

c) Subvenciju troškova alternativnog grijanja u 
jednokratnom iznosu od 200,00 KM, ako 
sam ili sa članovima svoga domaćinstva živi 
u vlastitom stanu koji nije uključen u sistem 
zagrijavanja centralnim grijanjem,  bez 
dokazivanja drugih uslova.

2) Vlastitim stanom u smislu stava 1. ovoga člana 
smatra se:

a. stan na kojem korisnik prava na stalnu 
novčanu pomoć može uvjerenjem ZK ureda 
ili Katastra Zenica dokazati vlasništvo ili 
posjed,

b. stan na kojem korisnik prava na stalnu 
novčanu pomoć može rješenjem nadležnog 
organa dokazati pravo korišćenja i

c. stan u kojem kao član domaćinstva živi 
korisnik prava na stalnu novčanu pomoć.

3) Površinom stana u smislu stava 1. ovoga člana 
smatra se površina stana iskazana u računima za 
naplatu usluga centralnog grijanja izdatog od JP 
„Grijanje“ Zenica.

4) Korisnici su dužni prijaviti svaku nastalu 
promjenu koja je od uticaja za ostvarivanje 
ovoga prava u roku od 15 dana od dana 
nastanka promjene.

Član 7.

Prava iz ove odluke su lična, neprenosiva i mogu se 
koristiti samo po jednom osnovu.

 V Postupak za ostvarivanje prava na subvencije

Član 8.

1) Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju 
troškova grijanja po ovoj odluci po službenoj 
dužnosti vodi  JU Centar za socijalni rad Zenica 
(Centar).

2) O pravu po ovoj odluci Centar rješava donošenjem 
rješenja, spajanjem predmeta u jedan. Rješenje 
se donosi u skraćenoj formi, bez obrazloženja, 
korištenjem tabelarnog prikaza podataka  o licima 
kojima se priznaje pravo (ime i prezime korisnika, 
jedinstveni matični broj korisnika, adresu korisnika 
i telefon korisnika, površina stana, mjesečni iznos 
subvencije, period subvencioniranja), a za lica čiji su 
zahtjevi odbijeni, navode se samo imena i prezimena.

3) Rješenja iz stava 2. ovoga člana objavljuju se  na 
oglasnoj tabli Centra, i ne dostavljaju se posebno 
korisnicima prava ili licima čiji su zahtjevi odbijeni. 
Rješenja postaju pravosnažna osmog dana nakon 
stavljanja na oglasnu tablu.

4) Pravosnažno  rješenje  kojim su utvrđena prava 
na subvenciju troškova centralnog grijanja Centar 
prosljeđuje JP «Grijanje» Zenica, a rješenje kojim je 
utvrđeno pravo na subvenciju troškova alternativnog 
grijanja prosljeđuje Službi za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu,  uz obračun sredstava i zahtjev za 
isplatu utvrđenih prava.

5) JP „Grijanje“ Zenica za korisnike, prema 
dostavljenim pravosnažnim rješenjima, mjesečno 
Centru ispostavlja obračun, koji će se isplačivati iz 
budžeta Grada sa posebnog  transakcijskog  računa 
za JU Centar za socijalni rad Zenica, broj:134-
010-0000 357953  otvoren kod Investiciono-
komercijalne banke dd Zenica.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     50 
5) Iz budžeta Grada Zenica će se za korisnike koji su 

ostvarili pravo na subvenciju alternativnog grijanja 
vršiti isplata jednokratne pomoći iz budžeta Grada 
sa posebnog  transakcijskog  računa za JU Centar 
za socijalni rad Zenica, broj:134-010-0000 357953  
otvoren kod Investiciono-komercijalne banke dd 
Zenica, na račune korisnika u zakonskom roku. 

VI Sredstva za realizaciju

Član 9.

1) Finasijska sredstva za realizaciju ove odluke 
obezbjeđuju se u Budžetu Grada Zenica za 2014. i 
2015godinu.

2) Materijalne troškove za  izvršenje ove odluke Centar 
planira u okviru svog godišnjeg finasijskog  plana.

3) Korisnici prava po ovoj Odluci sami snose troškove 
koje prouzrokuju u postupku ostvarivanja i 
korištenja prava .

VII Završne odredbe

Član 10.

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

JU Centar za socijalni rad Zenica

Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, Služ-
ba za budžet i finansije i

JP «Grijanje» Zenica.

Član 11.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se  u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-23101/14

Datum: 30. 12. 2014. godine                                                  

                                                                                 
                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 

04.

    Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. a vezi sa članom 21. Poslovnika 
Vijeća općine (“Službene novine općine Zenica”, broj: 
2/10) Gradsko vijeće Zenica na drugoj sjednici održanoj 
30. decembra 2014. godine, donijelo je 
   

R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Radnog 
predsjedništva Gradskog vijeća Zenica

I

Rasim Skomorac, razrješava se dužnosti člana Radnog 
predsjedništva Gradskog vijeća Zenica, zbog prestanka 
mandata u Gradskom vijeću Zenica.               

II

Ekrem Čosić, imenuje se za člana Radnog predsjed-
ništva Gradskog vijeća Zenica. 

III
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-
viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-23107/14
Zenica, 30. decembar 2014. godine

                               PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 

05.
  Na osnovu člana 17. Privremene statutarne odluke 

Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”, broj 6/14) 
i člana 14. Odluke o javnim priznanjima (“Službene novine 
općine Zenica”, broj: 10/01- prečišćen tekst ) Gradsko 
vijeće Zenica na drugoj sjednici održanoj 30. decembra 
2014. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E

o imenovanju Ocjenjivačkog suda Grada 
Zenica za dodjelu javnih priznanja Grada 

Zenica 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    51           Ponedjeljak 05.01.2015.

I

U  Ocjenjivački sud za dodjelu javnih priznanja Grada 
Zenica imenuju se: 

1. BELMA POJSKIĆ 
2. JUSUF DURAKOVIĆ          
3. FIKRET BRDAREVIĆ      
4. ĆAZIM KARALIĆ              
5. JASMIN DUVNJAK            
6. SELVEDIN ŠATOROVIĆ                        
7. MIRZA PINJIĆ                  
8. ADILA FETIĆ           
9. JOSIP POJAVNIK    
10. SAFET TURKOVIĆ      
11. MENSUD KELEŠTURA 

II

Na konstituirajućoj sjednici Ocjenjivačkog suda Grada 
Zenica izvršit će se izbor predsjednika i zamjenika pred-
sjednika Ocjenjivačkog suda Grada Zenica iz reda članova.

III

Zadaci Ocjenjivačkog suda Grada Zenica utvrđeni su 
Odlukom o javnim priznanjima Zenice („Službene novine 
općine Zenica“, broj 10/01- prečišćen tekst).

IV

Mandat članova Ocjenjivačkog suda Grada Zenica 
traje dvije godine.

V
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rje-

šenje o imenovanju Ocjenjivačkog suda za dodjelu javnih 
priznanja Zenice (“Službene novine općine Zenica”, broj: 
1/13).

VI

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja-
viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-23043/14

Zenica, 30. decembar 2014. godine

                              PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  

                            ------------------------- 

06.
Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 

odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene 
novine općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na drugoj sjednici održanoj 30. decembra 2014. godine, 
donijelo je 

   
                           R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 
izbor i imenovanja Gradskog vijeća Zenica

I

Edhem Fejzić, razrješava se dužnosti člana Komisije za 
izbor i imenovanja, zbog prestanka mandata u Gradskom 
vijeću Zenica.               

II

Seđida Beganović-Isaković, imenuje se za člana Ko-
misije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Zenica. 

III
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-
viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-23108/14
Zenica, 30. decembar 2014. godine

                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                              ------------------------- 

07.

Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene 
novine općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na drugoj sjednici održanoj 30. decembra 2014. godine, 
donijelo je 

   
                            R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 
prostorno planiranje i ekologiju Gradskog 

vijeća Zenica



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     52 

I

Belma Pojskić, razrješava se dužnosti člana Komisije za 
prostorno planiranje i ekologiju, zbog prestanka mandata 
u Gradskom vijeću Zenica.               

II

Ibrahim Dizdrević, imenuje se za člana Komisije za 
prostorno planiranje i ekologiju Gradskog vijeća Zenica. 

III
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-
viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-23109/14

Zenica, 30. decembar 2014. godine

                                                                                                                                                      
                              PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 

08.
Na osnovu člana 10. tačka 17. Privremene statutarne 

odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene 
novine općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica 
na drugoj sjednici održanoj 30. decembra 2014. godine, 
donijelo je 

   
R J E Š E NJ E

o razrješenju i imenovanju člana Komisije za 
pitanja mladih Gradskog vijeća Zenica

I

Adel Sinanović, razrješava se dužnosti člana Komisije 
za pitanja mladih, zbog prestanka mandata u Gradskom 
vijeću Zenica.               

II

Aida Jahić, imenuje se za člana Komisije za pitanja 
mladih Gradskog vijeća Zenica. 

III
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i obja-
viće se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-23110/14

Zenica, 30. decembar 2014. godine

                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 

09.
   Na osnovu člana 10. tačka 30. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”; 
broj 6/14),  člana 12. Odluke o organizaciji mjesne 
samouprave («Službene novine općine Zenica», broj:1/10) 
i člana 37. Poslovnika Vijeća općine («Službene novine 
općine Zenica», broj: 2/10) Gradsko vijeće Zenica na 
drugoj sjednici održanoj 30. decembra 2014. godine, 
donijelo je 

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatima za članove 
savjeta u MZ “Topčić Polje” 

Član 1.

Samedu Karahasanoviću dodjeljuje se mandat člana 
Savjeta MZ Topčić Polje  kao sljedećem kandidatu s naj-
većim brojem glasova, po osnovu teritorijalnog principa, 
zbog podnošenja ostavke Eme Neslanović na funkciju 
člana Savjeta MZ “Topčić Polje”.  

Član 2.
                         

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-23111/14 

Zenica, 30. decembar 2014. godine

                                                                                                                                                      
                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                       GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 
                                  Nebojša Nikolić, s.r  
                            ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    53           Ponedjeljak 05.01.2015.

10.                                                                      

  Na  osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave Federacije BiH („Sl. novine F BiH“ br 49/06)  
i člana 12. t. 6. i 13. Privremene  statutarne odluke Grada 
Zenica  („Službene novine općine Zenica“ broj:6/14), a 
u vezi sa Sporazumom o saradnji između Općine Zenica 
i Međunarodne finansijske korporacije (International 
Finance Corporation- IFC), broj 02-14-21442/13 od 
02.12.2013. godine, Gradonačelnik d o n o s i : 

Zaključak

o uspostavi Registra administrativnih 
postupaka Grada Zenica 

I Osnovne odredbe

Član 1.

Ovim Zaključkom uspostavlja se Registar admini-
strativnih postupaka Grada Zenica (u daljnjem tekstu 
Registar), određuju rokovi i nosioci aktivnosti za njegovu 
uspostavu, osnovna načela Registra, osnivanje i ustroj tijela 
Grada nadležnog za vođenje registarskih postupaka, te  
druga pitanja od značaja za vođenje i održavanje Registra.

 
II Osnovni pojmovi

Član 2.

Registar predstavlja potpunu i sveobuhvatnu evidenciju 
administrativnih postupaka i centralnu bazu svih podataka 
od značaja za pokretanje i vođenje  administrativnih po-
stupaka pred službama za upravu Grada Zenica.

Registar se vodi u pisanom i elektronskom obliku i 
bit će  objavljen na zvaničnoj web stranici Grada Zenica, 
www.zenica.ba.

Član 3.

Administrativni postupak, u smislu ovog Zaključka, 
predstavlja postupak rješavanja predmeta, od mometna 
pokretanja postupka od strane pojedinaca i pravnih lica do 
momenta odlučivanja odnosno odgovora nadležne gradske 
organizacione jedinice, a u cilju sprovođenja propisa.

Elementi administrativnog postupka obuhvataju sve 
potrebne informacije, dokumentaciju,  rokove i obrasce 
kojim se stranka obraća gradskim službama za upravu pri-
likom pokretanja administrativnih postupaka, kao i druge 
podatke od značaja za vođenje administrativnih postupaka.

Pojam administrativnog postupka podrazumijeva i 
procedure prijavljivanja za izdavanje licence, dozvole, 
saglasnosti, odobrenja, rješenja, autorizacije, ovlaštenja, 
certifikacije, obavještenja, statističko istraživanje i sl.

III Nosioci aktivnosti i rokovi

Član 4.

Uspostavu elektronskog Registra administrativnih 
postupaka Grada Zenica izvršiće Kabinet Gradonačelnika 
u saradnji sa drugim službama gradske uprave,  preuzima-
njem podataka iz Zaključka o prihvatanju preporuka za po-
jednostavljenje i unapređenje administrativnih postupaka 
br. 02-49-13352/14 od 14.07.2014. godine i Uputstva o 
racionalizaciji rada općinskih službi br. 02-49-13352/14-1 
od 14.07.2014 godine.

Rok za izradu/uspostavu Registra je 12.12.2014. godi-
ne, a rok za početak testnog rada Registra je 24.12.2014. 
godine i trajat će 30 dana .

IV Obaveznost u primjeni

Član 5.

Gradske službe za upravu će,  shodno pojmovnom 
određenju iz člana 2. Zaključaka provoditi isključivo  admi-
nistrativne postupke koji su registrirani na način propisan 
ovom Odlukom i provedbenim propisima donešenim na 
osnovu Odluke.

Prije započinjanja provedbe novih administrativnih 
postupaka, odnosno pojedinih elemenata registrovanih 
postupaka,  gradske službe za upravu su dužne izvršiti regi-
straciju istih u skladu sa ovim Zaključkom i provedbenim 
kojima će se detaljnije urediti pitanja registracije, brisanja 
odnosno upisa promjena podataka od značaja za vođenje 
administrativnih postupaka.

Registar se uspostavlja i vodi na način koji obezbjeđuje 
pravnu sigurnost,  zakonitost,  

tačnost,  javnost, blagovremenost, preglednost, jedno-
stavnost i jednoobraznost uz  poštivanje principa saradnje 
sa poslovnim sektorom i civilnim društvom radi ostvarenja 
i zaštite njihovih prava i interesa.

IV Tijelo nadležno za vođenje i održavanje Registra

Član 6.

Vođenje i održavanje registra je u nadležnosti Regula-
tornog tijela Grada Zenica (u daljnjem tekstu Regulatorno 
tijelo).

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     54 
Regulatrno tijelo je odgovorno za vođenje evidencija 

Registra, provođenje registarskih postupaka i donošenje 
odluka o promjenama u Registru,  te održavanje i zaštitu 
baze podataka.

Regulatorno tijelo obavlja  stručne,  adminstrativne, 
tehničke i druge poslove u skladu sa ovim Zaključkom 
i provedenim propisima kojima će se detaljnije urediti 
pitanja od značaja za vođenje i održavanje Regitra. 

Regulatorno  tijelo je posebno odgovorno za zakonitost, 
tačnost, ažurnost i dostupnost svih podataka u Registru.

Član 7.

Regulatorno tijelo je sastavljeno od predsjedavajućeg i 
pet (5) članova  koje imenuje Gradonačelnik.

Regulatorno tijelo ima dva (2) povremena/pridružena 
člana,  predstavnike poslovnog sektora i civilnog društva,  
koji su članovi odgovarajućih organizacija koje djeluju na 
području Grada Zenica. 

Pridruženi članovi učestvuju u radu Regulatornog tijela 
i imaju konsultativnu ulogu prilikom vođenja registarskog 
postupka.

 Član 8.

Gradske službe za upravu su odgovorne za blagovreme-
no  i tačno obavještavanje Regulatornog tijela o izmjenama 
propisa koji utiču na uvođenje novih, izmjene ili brisanje 
postojećih administrativnih postupaka iz svoje nadležnosti.

Regulatorno tijelo je obavezno,  prilikom donošenja 
odluka o uvođenju novih, brisanju postojećih  ili izmjeni 
podataka od značaja za vođenje administrativnih postupa-
ka, poduzeti odgovarajuće aktivnosti u cilju zaštite interesa 
poslovnih subjekata i građana na području Grada Zenica.

Regulatorno tijelo će za potrebe implementacije odre-
daba prethodnog stava,  učestvovati u postupcima izrade 
prijedloga / nacrta  gradskih propisa kojim se uvode  admi-
nistrativni postupci,  naročito sa aspekta procjene uticaja 
propisa na  povoljnost poslovanja, ekonomske i druge 
interese  građana.

Regulatorno tijelo će prije donošenja odluke u regi-
starskom postupku, obavezno konsultovati predstavnike 
poslovnog sektora i civilnog  društva na koje se predmetni 
postupak odnosi.

Član 9.

Radi stvaranja održivog sistema registriranja, obezbi-
jedit će se kontinuirana kadrovska, tehnička, finansijska i 
druga podrška na nivou Grada, te će se donijeti,  izmjeniti 
i/ili dopuniti svi potrebni akti neophodni za rad Registra 
administrativnih postupaka.

IV Prelazne i završne odredbe

Član 10.

Gradonačelnik Zenice će u roku od osam (8) dana od 
dana donošenja ovog Zaključka , donijeti akt o imenova-
nju članova Regulatornog tijela, u skladu sa  potrebama 
Registra, te stručnim znanjima i vještinama imenovanih.

Član 11.

Provedbene akte kojima će se bliže urediti  načela 
Registra, postupak registracije i  brisanja administrativnih 
postupaka, upisa promjena podataka od značaja za vođe-
nje administrativnih postupaka, nadležnost subjekata u 
registarskim postupcima, kao i druga pitanja od značaja za 
vođenje i održavanje Registra, Gradonačelnik će donijeti 
u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu Zaključka.

Član 12.

Zaključak stupa na snagu 22.12.2014. godine i biće 
objavljena u ‘’Službenim novinama Grada Zenica’’.

Broj: 02-49-22778/14  

Datum:24. 12. 2014. godine

                                                                                                          
                                       GRADONAČELNIK            

                                Husejin Smajlović s.r          
   ------------------------- 

11.
Na  osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave Federacije BiH („Sl. novine F BiH“ br 49/06),  
i člana 12.t.6. i 13. Privremene statutarne odluke općine 
Zenica Statuta Općine Zenica („Službene novine općine 
Zenica“ broj: 6/14), i člana 11. Zaključka o uspostavi regi-
stra administrativnih postupaka Grada br. 02-49-22778/14 
od 24. 12. 2014. godine  Gradonačelnik d o n o s i:

PRAVILNIK

o vođenju i održavanju Registra 
administrativnih postupaka

I Uvodne odredbe

Član 1.
Ovim Pravilnikom bliže se uređuju načela Registra, 

postupak registracije i brisanja administrativnih postupaka, 
upis promjena podataka od značaja za vođenje admini-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    55           Ponedjeljak 05.01.2015.

strativnih postupaka, nadležnost subjekata u registarskom 
postupku, kao i druga pitanja od značaja za vođenje i odr-
žavanje Registra administrativnih postupaka Grada Zenica 
(u daljnjem tekstu Registar). 

II Pojmovna određenja

Član 2.

Registar predstavlja potpunu i sveobuhvatnu evidenciju 
administrativnih postupaka i centralnu bazu svih podataka 
od značaja za pokretanje i vođenje  administrativnih po-
stupaka pred službama za upravu Grada Zenica.

Registar se vodi u materijalnom (Zbirka isprava) i 
elektronskom obliku  i bit će  objavljen na zvaničnoj web 
stranici Grada  Zenica, www.zenica.ba.

Član 3.

Administrativni postupak, u smislu ovog Pravilnika, 
predstavlja postupak rješavanja predmeta, od mometna 
pokretanja postupka od strane pojedinaca i pravnih lica do 
momenta odlučivanja odnosno odgovora nadležne gradske 
organizacione jedinice, a u cilju sprovođenja propisa.

Elementi administrativnog postupka obuhvataju sve 
potrebne informacije, dokumentaciju, rokove i obrasce 
kojim se stranka obraća  gradskim službama za upravu, pri-
likom pokretanja administrativnog postupaka, kao i druge 
podatke od značaja za vođenje administrativnih postupaka. 

Pojam administrativnog postupka podrazumijeva i 
procedure prijavljivanja za izdavanje licence, dozvole, 
saglasnosti, odobrenja, rješenja, autorizacije, ovlaštenja, 
certifikacije, obavještenja, statističko istraživanje i sl.

III Načela Registra: 

Član 4.

Registar administrativnih postupaka se uspostavlja i 
vodi na način koji obezbjeđuje primjenu sljedećih načela: 

1) zakonitost–gradske službe za upravu provode isklju-
čivo administrativne postupke zasnovane na zakonu, te 
drugim propisima  i općim aktima donešenim na temelju 
zakonom utvrđenih javnih ovlasti  

2) obaveznost -  sve gradske službe za upravu obavezne 
su, prije započinjanja provedbe administrativnog postupka 
odnosno pojedinih elemenata postupka iste registrovati u 
Registru administrativnih postupaka Grada Zenica

3) pravna sigurnost – gradske službe za upravu provode 
isključivo registrovane administrativne postupke u skladu 
sa podacima  upisanim u Registar

4) jednoobraznost – registracija administrativnih po-
stupaka utvrđuje se jednoobrazno

5) blagovremenost- sve promjene koje se odnose na 
vođenje administrativnih postupaka će biti upisane u Re-
gistar, u rokovima propisanim ovim Pravilnikom.  

5) javnost i pristup podacima – svako može na jedno-
stavan način i svakodobno izvršiti uvid u podatke Registra 
pristupom zvaničnoj web stranici Zenica www.zenica.ba. 

Gradske službe su dužne omogućiti pristup svim po-
trebnim podacima, propisanim obrascima,  internetskoj 
stranici, te  pružiti druge obavijesti, savjete i stručnu pomoć 
svim zainteresiranim licima.

6) formalnost – registracijski obrasci imaju obaveznu 
pisanu formu  čiji je sadržaj

utvrđen ovim Pravilnikom; 

7) ekonomičnost- Regulatorno tijelo je dužno starati 
se  da se  administrativni postupci registruju u  obliku 
povoljnom za poslovanje i ekonomske interese građana, od-
nosno da se registrovani administrativni postupci provode 
sa što manje potrošenih novčanih i materijalnih sredstava, 
energije i vremena zainteresovanih stranaka.

8) saradnja sa poslovnim subjektima i građanima – pri-
likom registracije administrativnih postupaka ili njegovih 
elemenata, kao i prilikom donošenja propisa iz nadležnosti 
Grada Zenica, gradska administracija će prethodno konsul-
tovati privredni sektor i građane i izvršiti procjenu uticaja 
na povoljnost poslovanja, ekonomske i druge interese 
građana.  

IV Sadržaj Registra:

Član 5.
Registar sadrži sljedeće podatke o administrativnim 

postupcima:

	 registracioni broj administrativnog postupka
	 naziv administrativnog postupka
	 naziv gradske organizacione jedinice koja provodi 

postupak i donosi odluku o administrativnom 
postupku (u daljem tekstu: nadležna služba za 
upravu )

	 adresu, broj telefona, elektronsku adresu i sve 
druge podatke pogodne za dobijanje potrebnih 
informacija o administrativnom postupku.

	 djelatnost na koju se administrativni postupak 
odnosi

	 svrhu administrativnog postupka
	 pravni osnov administrativnog postupka



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     56 
	 iznos takse koja se plaća prilikom pokretanja ili u 

toku administrativnog postupka
	 iznos naknade koja se plaća prilikom pokretanja 

ili u toku administrativnog postupka
	 obavezne podatke koje je potrebno dostaviti 

prilikom pokretanja administrativnog postupka
	 obaveznu dokumentaciju koju treba dostaviti 

prilikom pokretanja ili u toku administrativnog 
postupka

	 rok za pregled  predmeta (ukoliko je propisan)
	 rok za rješavanje urednog predmeta
	 prilog - obrazac kojim se stranka obraća  gradskim 

službama za upravu prilikom pokretanja 
administrativnog postupka (ukoliko je propisan)

V Registarski postupak

Član 5.

Registarski postupak podrazumijeva:

1. registraciju administrativnog postupka 
2. upis promjene podataka od značaja za vođenje 

administrativnog postupka  
3. brisanje administrativnog postupka  

1. Registracija administrativnog postupka

Član 6.

(1) Registracija administrativnog postupka se vrši 
u skladu sa Zaključkom o uspostavi Registra 
administrativnih postupaka i  ovim Pravilnikom  

(2) Gradska  služba za upravu koja namjerava da 
registruje  administrativni postupak iz svoje 
nadležnosti, podnosi prijavu (u prilogu ovog 
Pravilnika) za registraciju administrativnog 
postupka Regulatornom tijelu.

(3) Ukoliko je administrativni postupak uveden 
propisom Bosne i Hercegovine, Federacije 
BiH ili Zeničko-dobojskog kantona, prijava 
za registraciju administrativnog postupka 
se podnosi u roku od tri (3) dana od dana 
objavljivanja propisa.

(4) Ukoliko se administrativni postupak planira 
uvesti ogradaskim  propisom, prijava za 
registraciju administrativnog postupka se 
podnosi u vrijeme izrade nacrta propisa.

(5) Uz prijavu za registraciju administrativnog 
postupka se predaju slijedeći dokumenti:
a) Kopija propisa kojim se uvodi administrativni 

postupak, ukoliko je u pitanju propis države 
Bosne i Hercegovine, Federacije BiH ili 
Zeničko-dobojskog kantona. 

b) Nacrt propisa kojim se planira uvesti 
administrativni postupak, ukoliko je u 
pitanju gradski  propis

c) Obrazac:
1) obrazac propisan državnim / entitetskim/ 

kantonalnim propisom ili
2) prijedlog obrasca nadležne gradske  službe za 

upravu 
                           

Član 7.

 (1) Prilikom odlučivanja, Regulatorno tijelo, u zavisnosti 
od kategorije propisa kojim se administrativni 
postupak uvodi,  razmatra naročito:

a) da li je zahtjev uredan,
b) da li je u skladu sa pozitivnim propisima 
c) da li je administrativni postupak čije se uvođenje 

predlaže zasnovan na propisu priloženom uz 
zahtjev 

d) da li je administrativni postupak čije se 
uvođenje predlaže nužan

e) da li je administrativni postupak čije se 
uvođenje predlaže svrsishodan 

f ) da li je administrativni postupak, u obliku u 
kome je predložen nužan za  provedbu propisa

g) da li se svrha administrativnog postupka može 
postići na način koji je povoljniji za poslovne 
subjekte i građane

h) da li se pojedini elementi administrativnog 
postupka mogu unaprijediti u 
    skladu sa načelima Registra.

(2) U slučaju da je administrativni postupak definisan 
propisom Bosne i Hercegovine, Federacije BiH ili Zenič-
ko-dobojskog kantona, Regulatorno tijelo neće razmatrati  
prijavu   prema kriterijima navedenim u  tačkama b), d) i 
e)  prethodnog stava.

(3) U slučaju da se administrativni postupak uvodi 
propisom Bosne i Hercegovine,  Federacije BiH ili Zenič-
ko dobojskog kantona, te da su tim propisom definisani 
pojedini elementi administrativnog postupka (informacije,  
dokumentacija, rokovi i sl.), Regulatorno tijelo će razmo-
triti mogućnosti dopuštenog pojedostavljenja/unapređenja 
elemenata administrativnog postupka na nivou Grada  
Zenica.

Član 8.

Regulatorno tijelo će u roku osam (8) dana od dana 
podnošenja prijave za registraciju administrativnog po-
stupka donijeti odluku kojom se odobrava registracija 
administrativnog postupka ili  kojom se nalaže ispravka i/



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    57           Ponedjeljak 05.01.2015.

ili dopuna prijave ili se prijava odbija:

(1) Regulatorno  tijelo je u slučaju donošenja odluke 
kojom se registracija  odobrava, dužno izvršiti 
unos administrativnog postupka u  Registar, u 
skladu sa članom 4. Pravilnika, u roku od jednog 
(1) dana od dana objave propisa u Službenim 
novinama Grada Zenica, odnosno do dana 
stupanja na snagu propisa višeg organa vlasti, i 
o tome pismeno obavijestiti nadležnu gradsku 
službu.

(2) U slučaju donošenja odluke kojom se nalaže 
ispravka i/ili dopuna prijave Regulatorno tijelo 
će u roku iz stava 1. nadležnoj službi dostaviti 
instrukciju u kom pravcu je potrebno prijavu 
ispraviti ili dopuniti i odredit će rok u skladu 
sa propisom kojim se administrativni postupak 
uvodi.

(3) U slučaju odbijanja prijave za registraciju 
administrativnog postupka, Regulatorno tijelo 
je dužno nadležnoj gradskoj  službi za upravu 
dostaviti obrazloženje, kojim se navode razlozi 
odbijanja u skladu sa članom 7. Pravilnika. 

2. Upis promjene podataka od značaja za vođenje 
administrativnog postupka

Član 9.

Gradska  služba za upravu koja namjerava da izvrši upis 
promjene podataka od značaja za vođenje administrativnog 
postupka  iz svoje nadležnosti, podnosi prijavu (u prilogu 
ovog Pravilnika) Regulatornom tijelu. 

Odredbe ovog Pravilika koje se odnose na registraci-
ju administrativnog postupka na odgovarajući način se 
primjenjuju i na postupak upisa promjene podataka od 
značaja za vođenje administrativnog postupka

3. Brisanje administrativnog postupka

Član 10.

Gradska  služba za upravu koja namjerava da izvrši 
brisanje administrativnog postupka  iz svoje nadležnosti, 
podnosi prijavu (u prilogu ovog Pravilnika) Regulatornom 
tijelu. 

Odredbe ovog Pravilika koje se odnose na registraciju 
administrativnog postupka na odgovarajući način se pri-
mjenjuju i na postupak brisanja administrativnog postupka

VI  Način odlučivanja i rada Regulatornog tijela 

Član 11.

Za donošenje odluke iz člana 8. Pravilnika, neophodno 
je da u registarskom postupku  učestvuju najmanje tri (3) 
člana Regulatornog tijela.

U slučaju da članovi Regulatornog tijela imaju različite 
stavove, odluka se donosi glasanjem – prostom većinom.

Ukoliko odluku nije moguće donijeti prostom većinom 
ili to nalažu izvanredne okolnosti,  odluku donosi Pred-
sjedavajući Regulatornog tijela vodeći računa o stavovima 
povremenih/pridruženih članova, odnosno predstavnika 
poslovnog sektora i civilnog društva.

Član 12.

Regulatorno tijelo je prije donošenja odluke iz člana 
8. Pravilnika dužno izvršiti prethodne konsultacije sa 
predstavnicima privrednog sektora i civilnog društva  o 
potencijalnom uticaju administrativnog postupka ili nje-
govih elemenata na povoljnost poslovanja, ekonomske i 
druge interese građana.

Regulatorno tijelo će u toku registarskog postupka 
pozvati zainteresirane predstavnike poslovnog sektora i/ili 
civilnog društva da u svojstvu pridruženog člana, iznesu 
svoje stavove i prijedloge povodom administrativnog po-
stupka ili njegovih elemenata, čija se registracija razmatra.

Član 13.

Regulatorno tijelo se sastaje najmanje jedanput mje-
sečno radi praćenja stanja u Registru i poduzimanja mjera 
kojim se osigurava kontinuirano i pravilno funkcionisanje 
Registra.

Član 14.

Regulatorno tijelo vodi Zbirku isprava koja sadrži sve 
podnešene prijave sa prilozima iz člana 5. Pravilnika, od-
luke Regulatornog tijela i pisanu evidenciju o izvršenim 
promjenama u Registru. 

Regulatorno tijelo je odgovorno za tačnost i usklađenost 
podataka  u  elektronskom i pisanom obliku.
   

Član 15. 

Gradske  službe za upravu su dužne provoditi odluke 
i izvršavati naloge  Regulatornog tijela koje se odnose na 
vođenje i održavanje Registra.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     58 
Regulatorno tijelo je ovlašteno vršiti nadzor nad radom 

gradskih  službi za upravu u cilju osiguranja implementacije 
odredaba ovog Pravilnika.

Gradske  službe za upravu su dužne pružiti svu potreb-
nu stručnu i tehničku podršku   Regulatornom tijelu  za 
potrebe vođenja i održavanja Registra.

Regulatorno tijelo  za svoj rad odgovara Gradonačelnik.

VII Prelazne i završne odredbe

Član 16.

Gradske  službe za upravu su dužne u roku od 15 dana 
od dana donošenja Pravilnika prijaviti sve administrativ-
ne postupke koje provode iz okvira svojih nadležnosti, a  
koji e nisu registrirani u skladu sa članom 4. Zaključka o 
uspostavi Registra administrativnih postupaka br. 02-49-
22778/14-1 od 24. 12. 2014.godine.

Član 17.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u ‘’Službenim novinama Grada  Zenica’’.

Broj: 02-49-22778/14-1
Zenica, 24. 12. 2014. godine

                                     GRADONAČELNIK            
                            Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

12. 
Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim 

i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), 
člana 12. tačka 19. Privremene statutarne odluke Grada 
Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj 6/14) a u 
vezi sa članom 11. Odluke o osnivanju Općinskog pravo-
branilaštva Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj 
5/14), Gradonačelnik Zenice, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju Komisije za sprovođenje 
imenovanja Općinskog pravobranioca u 

općini  Zenica

I

Imenuje se Komisija za sprovođenje postupka po 
javnom konkursu za imenovanje Općinskog pravobra-

nioca u Općinskom pravobranilaštvu Zenica (obljavljen 
u „Službenim novinama FBiH“, broj 96/14 i dnevnom 
listu „Oslobođenje“ od 19.novembra 2014.godine) u 
slijedećem sastavu:

 1. Amira Kušundžija, predsjednik
 2. Bisera Isović,                   član
 3. Vesna Šikić,                     član
 4. Hazbo Ličina,                 član
 5. Enisa Selimović,              član 

II

Komisija iz tačke I ovog Rješenja provest će proceduru 
izbora kandidata za imenovanje na poziciju Općinskog 
pravobranioca u Općinskom pravobranilaštvu Zenica, po 
prijavama koje su podnesene na javni konkurs objavljen  
u „Službenim novinama FBiH“, broj 96/14 i dnevnom 
listu „Oslobođenje“ od 19.novembra 2014.godine, za 
imenovanje Općinskog pravobranioca u Općinskom 
pravobranilaštvu Zenica u skladu sa odredbama Zakona 
o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima F BiH. 

III

 Komisija je obavezna da sve kandidate koji ispu-
njavaju uslove pozove na intervju, sastavi listu kandidata 
koji ispunjavaju kriterije za imenovanje i listu s izvješta-
jem dostavi Gradonačelniku radi pripremanja konačnog 
prijedloga za imenovanje kojeg Gradonačelnik  upućuje 
Gradskom vijeću koje u skladu sa članom 33. Zakona o 
pravobranilaštvu („Službene novine ZE-DO kantona“, 
broj 12/13)  imenuje Općinskog pravobranioca. 

IV

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-14-22922/14

Zenica, 22.12.2014.godine

                                   GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović  s.r          

   ------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    59           Ponedjeljak 05.01.2015.

13.
   Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 

i fondacijama („ Službene novine FBiH“, broj: 45 / 02) 
i člana 12. tačka 6. Privremene statutarne odluke Grada  
Zenica  („ Službene novine općine Zenica“, broj: 6 / 14), 
Gradonačelnik  Zenice, donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica 
u naziv Saveza

I
   Odobrava se korištenje naziva “Grad Zenica” u nazivu 
“Sportski Savez Grada Zenice” iz Zenice.

II

   Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja , 
a  objavit će se u „ Službenim novinama Grada  Zenica“.

Broj: 02- 49-20982/14

Zenica, 02. 12. 2014. godine

                                     GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

14.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
člana 24. Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica 
za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” broj 
2/14 i 5/14) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. Godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14), na organizacionom kodu 18010001 – 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na slijedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 614200, funkcija 0611, 

budžetska pozicija 139 - “Tekući transferi 
pojedincima (gradska kuhinja, alternativni 
smještaj, pomoć za liječenje, školovanje i dr.) “ za 
iznos od 25.000,00 KM. 

Povećava se:
- ekonomski kod 614300, funkcija 0811, 

budžetska pozicija 143 - “Tekući transferi za 
sport” za iznos od 25.000,00 KM. 

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02- 14- 22012/14

Zenica, 10.12.2014.godine

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 
15.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za društvene 
djelatnosti i socijalnu zaštitu, Gradonačelnik Grada Zenica 
donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     60 
broj: 2/14 i 5/14), na organizacionom kodu 18010001 – 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na slijedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613200, funkcija 0491, 

budžetska pozicija 131 - “Troškovi grijanja za 
ustanove po ugovoru sa JP Grijanje i troškovi 
električne energije kampova” za iznos od 
13.000,00 KM. 

Povećava se:
- ekonomski kod 613600, funkcija 0611, 

budžetska pozicija 135 - “Troškovi zakupa 
stambenih jedinica za socijalno ugrožena lica” za 
iznos od 8.000,00 KM i

- ekonomski kod 613900, funkcija 0591, 
budžetska pozicija 136 – “Izdaci za mrtvozorstvo” 
za iznos od 5.000,00 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 14-22934/14

Zenica, 22.12.2014.godine

 
                                      GRADONAČELNIK            

                                Husejin Smajlović s.r          
   ------------------------- 

    
 

16.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za komunalne 
poslove i ekologiju, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 16010001 – 
Služba za komunalne poslove i ekologiju.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:

- ekonomski kod 613200, funkcija 0741, 
budžetska pozicija 84 - “Utrošak električne 
energije – javna rasvjeta” za iznos od 70.000,00 
KM,

- ekonomski kod 613700, funkcija 0741, 
budžetska pozicija 91 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – javna rasvjeta i signalizacija” za 
iznos od 28.000,00 KM,

- ekonomski kod 821300, funkcija 0791, 
budžetska pozicija 109 - “Nabavka opreme 
(kamioni – sredstva SIDA-e)” za iznos od 
1.150,00 KM i

- ekonomski kod 821300, funkcija 0792, 
budžetska pozicija 110 - “Nabavka opreme 
(kamioni – PDV)” za iznos od 300,00 KM.

Povećava se:

- ekonomski kod 613300, funkcija 0753, 
budžetska pozicija 86 - “Usluge deponovanja 
komunalnog otpada” za iznos od 50.000,00 KM,

- ekonomski kod 613900, funkcija 0752, 
budžetska pozicija 96 - “Izrada projektne 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    61           Ponedjeljak 05.01.2015.

dokumentacije” za iznos od 12.000,00 KM,
- ekonomski kod 613900, funkcija 0754, 

budžetska pozicija 98 - “Troškovi nadzora na 
komunalnoj infrastrukturi i druge usluge” za 
iznos od 36.000,00 KM,

- ekonomski kod 821200, funkcija 0791, 
budžetska pozicija 108A - “Nabavka građevina 
(nabavka i ugradnja reklamno-oglasnih panoa – 
sredstva SIDA-e)” u iznosu od 1.150,00 KM i

- ekonomski kod 821200, funkcija 0792, 
budžetska pozicija 108B - “ Nabavka građevina 
(nabavka i ugradnja reklamno-oglasnih panoa 
-PDV)” u iznosu od 300,00 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-
munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22804/14

Zenica, 24.12.2014.god.

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r       

   ------------------------- 

17.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za komunalne 
poslove i ekologiju, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 

broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 16010001 – 
Služba za komunalne poslove i ekologiju.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:

- ekonomski kod 613200, funkcija 0741, 
budžetska pozicija 84 - “Utrošak električne 
energije – javna rasvjeta” za iznos od 70.000,00 
KM,

- ekonomski kod 613700, funkcija 0741, 
budžetska pozicija 91 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – javna rasvjeta i signalizacija” za 
iznos od 28.000,00 KM,

- ekonomski kod 821300, funkcija 0791, 
budžetska pozicija 109 - “Nabavka opreme 
(kamioni – sredstva SIDA-e)” za iznos od 
1.150,00 KM i

- ekonomski kod 821300, funkcija 0792, 
budžetska pozicija 110 - “Nabavka opreme 
(kamioni – PDV)” za iznos od 300,00 KM.

Povećava se:

- ekonomski kod 613300, funkcija 0753, 
budžetska pozicija 86 - “Usluge deponovanja 
komunalnog otpada” za iznos od 50.000,00 KM,

- ekonomski kod 613900, funkcija 0752, 
budžetska pozicija 96 - “Izrada projektne 
dokumentacije” za iznos od 12.000,00 KM,

- ekonomski kod 613900, funkcija 0754, 
budžetska pozicija 98 - “Troškovi nadzora na 
komunalnoj infrastrukturi i druge usluge” za 
iznos od 36.000,00 KM,

- ekonomski kod 821200, funkcija 0791, 
budžetska pozicija 108A - “Nabavka građevina 
(nabavka i ugradnja reklamno-oglasnih panoa – 
sredstva SIDA-e)” u iznosu od 1.150,00 KM i

- ekonomski kod 821200, funkcija 0792, 
budžetska pozicija 108B - “ Nabavka građevina 
(nabavka i ugradnja reklamno-oglasnih panoa 
-PDV)” u iznosu od 300,00 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-
munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     62 

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22804/14

Zenica, 24.12.2014.god.

 
                                     GRADONAČELNIK            

                           Husejin Smajlović s.r          
   ------------------------- 

18.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke 
o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2014. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za opću upravu i 
stambene poslove Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 17010001 – 
Služba za opću upravu i stambene poslove

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613700, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 122 - “Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od 2.000,00 KM 

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 123 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” “ za iznos od 2.000,00 KM 

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 
opću upravu i stambene poslove i Služba za budžet i 
finansije.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22340/14

Zenica,16.12.2014. god.

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović  s.r         

   ------------------------- 

19.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zenica (Sl. novine 
općine Zenica broj: 6/14), člana 24. Odluke o izvršavanju 
budžeta Općine Zenica za 2014. godinu (“Službene novine 
općine Zenica” broj: 2/14 i 5/14) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina, Gradonačelnik  Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2014. godinu

I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta općine 
Zenica za 2014. godinu (“Službene novine općine Zenica” 
broj: 2/14 i 5/14) na organizacionom kodu 22010001 – 
Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina.

II

Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 
način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 612100, funkcija 0111, budžetska 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    63           Ponedjeljak 05.01.2015.

pozicija 246 - “Doprinosi poslodavca” za iznos 
od 2.000,00 KM 
Povećava se:

- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 250 - “Ugovorene i druge posebne 
usluge” za iznos od 2.000,00 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Uprava za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
i Služba za budžet i finansije.

IV

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14- 22089/14
Zenica, 11.12.2014.

                                       GRADONAČELNIK            
                                Husejin Smajlović s.r          

   ------------------------- 

20.

Po izvršenom sravnjavanju sa izvornim tekstom, utvrđe-
no je da se pri štampanju “Službenih novina Grada Zenica” 
potkrala niže navedena greška u broju “Službenih novina 
Grada Zenica”,  pa se na osnovu člana 14. Privremene 
statutarne odluke Grada Zenica (“Službene novine općine 
Zenica” broj:6/14) a u vezi sa članom 82. Poslovnika Vijeća 
općine (“Službene novine općine Zenica”, broj 2/10) daje 
slijedeća 

I S P R A V K A

1. Kod izdavanja i štampanja “Službenih novina Grada 
Zenica”, broj: 1 od 12.12.2014. godine učinjena je teh-
nička greška u određivanju broja “Službenih novina Grada 
Zenica”, pa umjesto broja “1” treba da stoji  broj “7” tako 
da ispravljeni tekst glasi:

 “Službene novine Grada Zenica”, broj: 7 od 
12.12.2014. godine”

2. Ispravka iz tačke 1. obuhvata i ispravku u rednim 

brojevima objavljenih akata, pa umjesto rednih brojeva 
akata od “01” zaključno sa brojem “13.” treba da stoje 
redni brojevi akata od broja “82” zaključno sa brojem “94.”

3. Ovu ISPRAVKU objaviti u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.

Broj: 01-49-22829/14
Zenica, 24.12.2014.godine

                                  SEKRETAR GRADA
                        mr.Selver Keleštura, dipl.prav.

SEKRETAR GRADA



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Ponedjeljak 05.01.2015.Broj 1.  - Strana     64 

SADRŽAJ
GRADSKO VIJEĆE  

01. Budžet grada Zenica za 2015 godinu ..............................................................................................................  
02. Odluka o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu ........................................................................
03. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja ..................................................................................................
04. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Radnog predsjedništva Gradskog vijeća Zenica................................
05. Rješenje o imenovanju Ocjenjivačkog suda Grada Zenica za dodjelu javnih priznanja Grada Zenica ..............
06. Rješenje  o razrješenju i imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Zenica .................
07. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za prostorno planiranje i ekologiju Gradskog vijeća Zenica..
08. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za pitanja mladih Gradskog vijeća Zenica..........................
09. Odluka o dodjeli mandata kandidatima za članove savjeta u MZ “Topčić Polje” .............................................

GRADONAČELNIK

10. Zaključak o uspostavi Registra administrativnih postupaka Grada Zenica .......................................................
11. Pravilnik o vođenju i održavanju Registra administrativnih postupaka ............................................................
12. Rješenje o imenovanju Komisije za sprovođenje imenovanja Općinskog pravobranioca u općini  Zenica.........
13. Zaključak o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv Saveza...........................................................
14. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu................................................
15. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu................................................
16. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu................................................
17. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu................................................
18. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu................................................
19. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 2014. godinu................................................

SEKRETAR GRADA

20. ISPRAVKA .....................................................................................................................................................

1 
42
48
50 
50
51
51 
52
52

53
54
58
59
59
59
60
61
62
62

63

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994


